

CENA PRENUMERATY:

w Łodzi miesięcznie mk. 60,— kwartalnie mk. 180,—, dla robotników miesięcznie mk. 50,—
Za odnośnienie do domu dopłaca się miesięcznie mk. 5,—
Na prowincji miesięcznie mk. 70,—, kwartalnie mk. 210,—
Za granicą miesięcznie marek 90,—

Numer pojedynczy 3 marki.

Redaktor przyjmuje interesantów od godziny 2 do 4 popołudniu.

sekretariat otwarty od godziny 3 do 4 i od godziny 6 do 7 wiecz.

Rekopisów redakcja nie zwraca.

Kierownik administracji przyjmuje od godziny 5 do 6 popołudniu.

KURJER ŁÓDZKI

ROK DWUDZIESTY PIERWSZY.

Numer pojedynczy 3 marki

CENY OGŁOSZEN:

Miejscowe.
Zwyczajnie mk. 3.75 za wiersz pięcioletni jednołamowy (str. 7 lamów) Drożej 60 fen. za wyraz, najmnie mk. 6,—. Dla poszukujących prac 45 fen. za wyraz. Nadaje się przed tekstem mk. 10,— w tekście mk. 12,— po tekście mk. 6,— zawieszony jednołamowy (str. 5 lamów.) Nekrologi mk. 3.75 za wiersz pięcioletni jednołamowy. Komunikaty mk. 5.00 za wiersz.
Zamieiscowe.
Zwyczajnie mk. 4.50, drożej 80 fen. nadesłane przed tekstem mk. 12,— w tekście mk. 15,— za tekstem mk. 7.50 nekrologi mk. 8,—.
Zagraniczne.
100% drożej od zamieiscowych. Za terminowy druk ogłoszeń, komunikatów i ofiar administracja nie odpowiada.

Redakcja i administracja Zachodnia 37, skrzynka pocztowa 132. Telefon 229. Filia administracji Piotrkowska 123.

Na zasadzie uchwał zjazdu Związku Prasy Prowincjonalnej, wszystkie komunikaty instytucji prywatnych i społecznych podlegają opłacie.

Teatr Polski
Dzielną 18.
Pod Dyrekcją Al. Zelwerowicza



Sroda 3 XI po cenach niższych

Urwis

Krotka ul. w 3a-tych B. Katerwy

Czwartek 4 XI po cenach zwykłych

Urwis

Krotka ul. w 3a-tych B. Katerwy



Take Jonescu w Warszawie.

WARSZAWA, 2 listopada (tel. wł.). W poniedziałek o godz. 6.35 po południu przybył do Warszawy rumuński minister spraw zagranicznych, Take Jonescu. Znakomitego gościa powitał na dworcu min. Sapieha. Dziś w zamku odbyła się nieobowiązująca konferencja obu ministrów, jutro zaś przed południem rozpoczną się formalne pertraktacje w sprawie układu gospodarczego polsko-rumuńskiego.

2 listopada 1920 r.

Dziś miała nastąpić wymiana not. ratyfikujących traktat ryski.

I przypuszczać należy, iż stało się to faktem, albowiem zarówno Sejm polski, jak i Centralny Komitet sowieckich traktat ratyfikowały; zresztą depesza z Libawy, podana na innym miejscu, wskazuje, że sekretarz sowieckiej delegacji pokojowej przybył już do tego miasta, a wiadoma jest także powszechnie rzeczka, iż sekretarz delegacji polskiej, p. Ładoś, wyruszył w piątek z Warszawy, aby na dzień dzisiejszy stanąć w Libawie.

Wkrótce zapewne rozpoczną się rozprawy szczegółowe nad traktatem, czego dowodem jest wiadomość, że p. Joffe wraz z czterema członkami delegacji rosyjskiej jest już w drodze do Rygi, gdzie toczyć się ma ta rozprawa...

Jednocześnie depesze przynoszą nam nagłe wiadomości o kompletnej zmianie sytuacji na froncie gen. Wrangla. Mianowicie zwycięska dotychczas armia jego zmuszona została do gwałtownego cofania się na całej linii, przyczem wojska sowieckie doszły do brzegu Morza Czarnego oraz storsowały przejście przez Perekop, przepędzając w ten sposób Wrangla na półwysep Krymski. Od strony Ekaterynostawia bolszewicy prą również naprzód i z tej części frontu sygnalizowane jest zajęcie stacji i miasta Melitopol, znajdującego się na polowie drogi pomiędzy Ekaterynostawem i Krymem.

Sród członków rządu Wrangla wyniki nieporozumienia na tle stosunków gospodarczych i politycznych t. zw. Rosji południowej, wobec czego przewidywany jest w rządzie tym cały szereg zmian osobistych.

To, cośmy powiedzieli wyżej, zdaje się wskazywać, iż bolszewicy po zawarciu rozejmu z Polską rzucili wszystkie siły swoje na południe i

że pod naporem tych sił organizacja wranglowska chwyć się zaczyna pod względem fizycznym oraz — co gorsza dla niej — moralnym...

Już wczorajsza depesza, wyszczególniając zdanie lorda Cursona o sprawie plebiscytu w Wileńszczyźnie, iż plebiscyt „nie doprowadzi do celu”, dała wyznać, że niechętna nam a zato przychylna w zasadzie Litwinom (ze względu na koncesje finansowe i wpływy, jakie na Litwie uzyskała Anglia widzi w decyzji Rady Ligi Narodów coś dla siebie niekorzystnego.

Potwierdza to dzisiejsze wyjaśnienie nasze, iż Rada nie myślała w Wileńszczyźnie o plebiscycie, lecz o samostanowieniu mieszkańców, co do pewnego stopnia przesądza sprawę na rzecz Polski, na niekorzyść zaś Litwy.

I dlatego niezadowolona jest z tego Anglia, niezadowolony także lord Curson.

Schyłek komunizmu w Austrii.

—□—

Jak wiadomym jest powszechnie, Austria po przewrocie, spowodowanym niefortunnie zakończoną wojną, stała się, a specjalnie Wiedeń, siedliskiem komunizmu.

Tam utworzona została ekspozytura bolszewizmu, który miał być dalej eksportowany na zachód i do tych krajów, które, mimo sąsiedownia z Rosją, bolszewizmowi obiać się nie dały.

Rezultat wyborów do parlamentu w Austrii, odbytych w drugiej połowie ubiegłego miesiąca, dał rezultaty zgoła nieoczekiwane: Z jednej strony pełne zwycięstwo chrześcijańskich socjalistów, którzy zyskali prócz dotychczasowego stanu posiadania jeszcze cztery nowe mandaty, z drugiej — zupełną porażkę komunistów, na których w całym kraju padło zaledwie 27,000 głosów.

Nie wyszli również całkowicie obronną ręką socjaliści, straciwszy sześć mandatów mimo nader ożywionej agitacji i mobilizację sił partyjnych.

Wiedeń, główne środowisko ruchu socjalistycznego, nie dał im większości, otrzymali bowiem tylko 47 proc. ogólnej liczby głosów, co w stosunku do wyborów ubiegłego roku stanowi prześlicie 100,000 głosujących do innych obozów.

Nowy układ sił w parlamencie austriackim przedstawia się zatem jak następuje: chrześcijańscy socjaliści — 78 posłów, socjal-demokraci — 63, partia wielko-niemiecka — 14, obywatelska partia pracy — 1, partia chłopska — 4.

Ten układ znamionuje zupełny zwrot w nastrojach ludności Austrii na korzyść partii umiarkowanych.

Występują tu na widownię dwa zasadniczo różne światopoglądy, jakie reprezentują socjaliści chrześcijańscy i socjaliści demokraci, przy zupełnej porażce kierunków pośrednich i komunistów.

Mam wrażenie, że to, co ma miejsce w Austrii, jest zjawiskiem dyplomatycznym; po tej linii pójdą społeczeństwa innych państw.

Wszystkim już sprzyrzywło się lawirowanie pomiędzy bolszewizmem a istotną pracą twórczą, jedynie władną za-

pewnić każdemu państwu prawdziwy rozwój i siłę.

Społeczeństwo austriackie jedno z pierwszych otrząsa się z daru bolszewickiego i pragnie kres położyć zabawie w jawny czy ukryty bolszewizm.

Niezwykle charakterystyczny jest artykuł „Nasza kłeska”, umieszczony dn. 19 ub. mies. w „Rothe Fahne”.

„Austriacka klasa robotnicza — pisze „Rothe Fahne” — odrzuca komunizm. Oto właściwy sens wyborów.

Liczba głosów, padająca na jakąkolwiek partię, zawsze jest większa od liczby jej członków.

„My stoimy i dnak wobec faktu, że w Wiedniu (danych z prowincji jeszcze nie otrzymaliśmy) oddano mniej komunistycznych głosów, aniżeli wynosi ogólna liczba zorganizowanych członków w miejskich grupach. To dowodzi, iż bardzo znaczna część naszych członków głosowała na socjal-demokratów, gdyż my, prócz własnych, otrzymaliśmy także z pewnością głosy nie wchodzących do naszej organizacji”.

„Rothe Fahne” nie przypisuje tej porażki komunistów wyłącznie terrorowi, jaki socjal-demokraci stosowali wobec wyborców, i pisze dalej: „Nic w tem, że przytłaczająca większość austriackich

robotników wypowiedziała się przeciwko komunizmowi, że nawet członkowie naszej organizacji głosowali na socjal-demokratów, tkwiąc inna przyczyną.

Wynik wyborów dowodzi, iż austriacka klasa robotnicza odczuwa nieprzezwyciężoną potrzebę spokoju, co w tej chwili silniejsze jest u niej niż wszystko inne.

„Austriacki robotnicy nie są nastroszeni rewolucyjnie; oni dziś walki nie chcą. Rezultat wyborów nie powinien co do tego pozostawić żadnych wątpliwości”.

Tak więc organ oficjalny austriackiej partii komunistycznej trzeźwo zupełnie uprzytomnia sobie, w czem tkwi jej schyłek.

Jest to zupełnie naturalne. Komunizm ze swoim burzycielskim podkładem wszystkiego odrazu, co silnie zakorzenione jest we współczesnym człowieku, musi bankrutować.

Gdyby nawet wywalczył on sobie prawo obywatelstwa w niektórych społeczeństwach, ze specjalnymi skłonnościami przejść musi wszystkie fazy pośrednie.

Cużoż zbyt prędko osiągnąć cel, stosując dzisiejsze znane środki, — komunizm oddala go od siebie.

Prawdzie.

Wymiana dokumentów ratyfikacyjnych.

LIBAWA, 2 listopada (PAT). Radjo. Łot. B. P. donosi z Rygi Lorenz, sekretarz rosyjsko-sowieckiej delegacji pokojowej, przyjechał dziś do Libawy celem wymiany dokumentów ratyfikacyjnych. Wymiana nastąpi w sali ratusza.

S an obłęż nia w Moskwie.

PARYŻ, 2 listopada. (PAT.) — Dzienniki szwedzkie potwierdzają, że w Moskwie został ogłoszony stan obłężenia, a to z powodu obawy przed konstytucją.

Kupujcie Pożyczkę Odrodzenia

z Górnego Śląska.

Termin plebiscytu jeszcze nie-
wiadomy. Autonomia dla
Śląska. Przygotowania Niem-
ców do plebiscytu. Projekt
niezawisłej marchii poznań-
skiej.

Bytom, 2 listopada (PAT) —
Niemieckie pisma pobrańskie
donoszą z Berlina, że mi-
nister spraw zagranicznych
Bimons odwiedził dnia 29-go
października poselstwo fran-
cuskie w Berlinie i konfero-
wał z pierwszym sekretarzem
legacji, który zastępuje
nieobecny ambasador. Kon-
ferencja dotyczyła sprawy re-
stytucji oraz kwestji Górnego
Śląska. Co do tej ostatniej
powiedział się minister, że
Rada ambasadorów nie po-
wzięła dotąd konkretnej u-
chwały co do terminu plebi-
scytu na Górnym Śląsku.

Bytom, 2 listopada (PAT) —
Różne komisje parlamentarne
obradowały dnia 1 b. m. nad
sprawą autonomji dla Gór-
nego Śląska. Według depeszy
z Berlina zostanie projekt u-
stawy o autonomji przedłu-
żony parlamentowi we czwartek
4 b. m. Klub posłów niezaw-
isłych socjalistów obradował
nad tą kwestją również i po-
stanowił głosować za auto-
nomją.

Bytom, 2 listopada (PAT) —
„Vossische Zeitung“ donosi,
że koleje niemieckie rozpo-
częły już przygotowania do
przewozu na Górny Śląsk
Niemców, uprawnionych do
głosowania. Przewóz odby-
wać się będzie 10 dni przed
i 10 dni po plebiscycie. Bile-
ty będą wystawiane imiennie,
i wydawać je będą związki
„Heimatsruher Oberschlesier“.

O miliony po Kazimierzu Pułaskim.

„Tog“ warszawski podaje
następującą wiadomość sensa-
cyjną, którą należałoby spr-
awdzić w drodze urzędowej.
Gazeta ta pisze mianowicie:
„Z Chicago komunikują in-
teresujące szczegóły o spadku
po znanym bohaterze polskim,
Kazimierzu Pułaskim, i tego
jedynym spadkobiercy który
jest żydem.

Historja tego jest taka:
Po pierwszym rozbiore Pol-
ski Kazimierz Pułaski przy-
był do Ameryki, gdzie wsta-
pił jako brygadjer do amery-
kańskiej armji wyzwolenia
pod dowództwem Jerzego Wa-
szyngtona i uczestniczył w te-
go walce oswobodzicielskiej
przeciw Anglii. Raniony na
polu bitwy, umarł Pułaski z
odniesionych ran. Jako od-
znaczenie za zasługi Pułaskie-
go, Kongres amerykański po-
stanowił wyznaczyć 850 dzia-
łek ziemi dla jego spadko-
bierców.

Pułaski jednak nie zostawił
żadych spadkobierców. Jedyną jego spadko-
bierczynią była siostra. Je-
dna z jej córek wyszła za mał-
żanek żyda. Z nich pochodzi żyd
Władysław Buchdziński (?)

który mieszka w Warszawie i
znajduje się teraz w Armji
polskiej. W jego imieniu ad-
wokat żydowski z Chicago,
za pośrednictwem żydowsko-
polskiego adwokata Izraela
Feldmana, zabrał się obecnie
do wywindykowania dla niego
spadku.

Owe 850 działek ziemi, które
re Kongres amerykański wy-
znaczył dla Pułaskiego, znaj-
dują się obecnie w samym
centrum Chicago i ocenione
są na sumę kilka milionów
dolarów.

Adwokat Gross zwrócił się
w tej sprawie do amerykań-
skiego Departamentu Stanu i
otrzymał w tych dniach od-
powiedź od mra Colby, że
dotąd jeszcze nikt nie żądał
owej ziemi darowanej. W ro-
ku 1859 Kongres potwierdził,
że ziemia ta należy do spadko-
bierców Pułaskiego. Ponieważ
jednak nikt jej nie żądał,
przeło Kongres już się więcej
nie zajmował tą sprawą. Ad-
wokat Gross złożył oświadcze-
nie, że po wyborach pre-
zydenta zwrócił się w tej spr-
awie do nowo obranego prezy-
denta Ameryki.

Do tej informacji dodać mo-
żemy, że w Warszawie mie-
szka pani O. z domu Pułaska,
b. urzędniczka ministerjum
spraw wewnętrznych, a obec-

nie ministerjum, racy, polka-
katolicka, która, jak twierdzi
pochodzi z rodziny bohatera.
Tyle podaje „Tog“.

Współpracownik naszego pi-
sma, zdolną wydobyci nieco
więcej danych o tych milio-
nach po Kaz. Pułaskim.

W Łodzi istnieje rodzina
Bordzińskich, wywodząca się
w prostej linii od rodzonej
siostry Pułaskiego.

Spadek podobno istnieje i
składa się z paru milionów
dolarów, złożonych w Banku
Stanów Zjednoczonych na pro-
centcie.

Przed niedawnym czasem
zależało się do spadkobierców
w kraju konsoro um polaków
amerykańskich z propozycją
windykacji tego spadku wlas-
nym kosztem przy pomocy
jednego z adwokatów amery-
kańskich.

Zamieszkały w Łodzi pra-
wnik jednej z spadkobier-
czyń, p. Zdzisław Bordziński,
urzędnik kasy skarbowej wy-
tłumaczył, iż spadkodawca miał
trzech braci, Franciszka Ksa-
wera, Antoniego i Macieja
v. Mateusza, oraz siostry: Jo-
annę Walewską, siostrę z u-
rodziny, zamężną za starostą sie-
radzkim, Anastazjum Walew-
skim, następnie Brygidę, Zu-
zannę, Annę i Elżbietę.

Po braciach Antonim i Ma-

teuszu, oraz siostrach, pozos-
tało liczne potomstwo w ro-
dzinach Sławoszewskich, Kar-
nińskich, Żaluskich i innych.
Acta urodzeń są podobno
zachowane w archiwach parafji
Warka pod Warszawą.

Ci właśnie potomkowie ro-
dzajstwa Pułaskiego mogą ro-
ścić pretensje do spadku, je-
śli faktycznie istnieje.
Do tych spadkobierców za-
licza się i rodzina Bordziń-
skich, a właściwie Bordziń-
skich na tej podstawie, iż El-
żbieta Pułaska, rodz. siostra
spadkodawcy, wyszła w dru-
giej połowie XVIII wieku za
Hipolita Bordzińskiego, syn
którego, uchodzący do Galicji
ze względów politycznych,
zmienił nazwisko na „Bor-
dziński“.

Wobec podobieństwa do te-
go nazwiska w wymienionym w
gazecie „Tog“ pretendenta
żyda Buchdzińskiego przypu-
szczać należy, że kryje się tu
jakaś mstyfikacja.

Już w roku 1859 pewien
żyd, Bernsztein, zapatrzonny
w podobne dokumenty na
imię hrabiego Pułaskiego, czy-
nił starania o spadek u rządu
amerykańskiego, lecz zdema-
skowany — znalazł się bar-
dzo przedko pod kluczem.

Wyświetlił tę sprawę może
starzec do chili zgłoszenia
Wyswiłtlił tę sprawę może
starzec do chili zgłoszenia
Wyswiłtlił tę sprawę może
starzec do chili zgłoszenia

Ofenzywa bolszewicka.

Konstantynopol, 2 listopada. (PAT.) — Bolszewicy podjęli na całym froncie ofen-
zywę. Wojska gen. Wrangla muszą się cofać. Opuszczyli one Berdiansk i Aleksandrowsk.

Warszawa, 2 listopada. (tel. wł.) — Komunikat wojsk sowieckich z dnia 31 paź-
dziernika donosi:

Nad brzegiem Morza Czarnego zajęliśmy port (nazwa nieczytelna). O 6 r. przeciw-
nika przy Perekopie został złamany; zajęliśmy ierekop i przemy naprzód. Na południe
od tej miejscowości toczą się zacięte walki. Zdobyto Berestow i Nikolof; obecnie walki
toczą się o 50 kilometrów na południowy wschód od tej ostatniej miejscowości.

Dnia 30 miała miejsce rozstrzygająca walka pod Melitopolem. Miasto to zostało
przez nas zajęte; wzięliśmy tam do niewoli dużą ilość jeńców, i kilkadziesiąt karabinów
maszynowych.

W Wilńszczyźnie nie będzie plebiscytu.

Warszawa, 2 listopada. (tel. wł.) — Wobec mylnego komentowania postanowienia
Ligi Narodów w sprawie Wilna, Rada Ligi wyjaśnia, że ma się tam wola ludności wyrazić
nie w drodze plebiscytu, lecz przedstawiona zostanie mieszkońcom możliwość samostanowienia
o sobie. (Wobec tego kwestja przynależności tych obszarów i ich przyszłość może być
rozstrzygnięta — dajmy na to — na drodze uchwały ciała reprezentacyjnego, co przesądzać
powinno pewną porażką idei zaborczej Litwinów.)

Bytom, 2 listopada (PAT) — poseł Genau von Burg (demo-
kryta) przemawiał za
niezawisłą anarchjapo-
znańską i apelował do
rządu, aby w tym kie-
runku poczynił kroki
celem rewizji traktatu
pokojuowego.

Bytom, 2 listopada (PAT) —
Dowiedziano się, że Niemcy
odkomenderowali byłych gór-
nośląskich siche-neiswerzys-
tów do policji gminnych na
Gór. Śląsku. Właśnie koalicyj-
ne wszczęły śledztwo w tej
sprawie.

Bytom, 2 listopada (PAT) —
Na postępek u samu pruskiego

Bytom, 2 listopada (PAT) —
W całych Niemczech odby-
wają się wice w sprawie
plebiscytu na Gór. Śląsku.
Mają one na celu wezwanie
Niemców urodzonych na Gór.
Śląsku do podróży na Gór.
Śląsk i zbieranie ofiar na ce-
le plebiscytowe.

Zatrępi w rządzie Wrangla.

Warszawa, 2 listopada. (tel.
wł.) — Śród członków rządu
Wrangla wytknięto spory na-
tę gospodarczym i politycz-
nym. Przewidywany jest szereg
zmian poważnych w skła-
dzie osobistym członków rządu
Rosji Południowej.

Włoszech zowieją prawica.

Rzym, 2 listopada. (PAT) —
Agencja Stefanello. W wybo-
rach municypalnych, które
odbyły się wczoraj, stronnictwa
konserwatywne uzyskały
bardzo znaczną większość.

Bunt w Moskwie.

Warszawa, 2 listopada. (tel.
wł.) — Garnizon moskiewski
zbućował się. Komunikacja
kolejowa między Moskwą i
Petersburgiem przerwana. Wy-
słano oddział marynarzy i ko-
munistów z Petersburga dla
stłumienia buntu. Dalszych
szczegółów brak.

Śmierć Doroszewicza.

Warszawa, 2 listopada. (tel.
wł.) — Z Rosji donoszą o zgo-
nie powieściopisarza rosyj-
skiego, znanego autora „Sa-
chalinu“, Doroszewicza.

Strajk w Białymostku zakończony.

Białystok, 2 listopada. (tel.
wł.) — Bezrobocie w fabrykach
tutejszych zostało zakończone.
Robotnicy uzyskali następu-
jące podwyżki: do 500 mk. ty-
godniowe — 50 proc., od 500
do 900 mk. — 35 proc., ponad
900 mk. — 25 proc.



Zaludny Elektryczne Westinghouse.
Warszawa, Marszałkowska 98

Nauka i sztuka.

Nominacje.

Naczelnik Państwa zamianował postanowieniem z dnia 30 września 1920 r. d-rs Romana Renckiego, docenta Uniwersytetu lwowskiego, z tytułem profesora nadzwyczajnego profesora poloznictwa i ginekologii w Uniwersytecie Jana Kazimierza we Lwowie, z ważnością nominacji od 1 października 1920 r.

Naczelnik Państwa zamianował docenta Uniwersytetu lwowskiego z tytułem profesora nadzwyczajnego, profesora szkoły akuserek d-ra Adama Solowitza, profesorem zwyczajnym poloznictwa i ginekologii w Uniwersytecie Jana Kazimierza we Lwowie, oraz dyrektorem Kliniki ginekologicznej z ważnością nominacji od 1 listopada r. b.

Odnaczenie.

Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego zatwierdził uchwałę grona profesorów wydziału prawa i administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego z dnia 8 lipca 1920 r., udzielającą d-rowi Karolowi Englischowi wieniam legendy z zakresu statystyki na Uniwersytecie Jagiellońskim.

Konkursy.

Ministerstwo Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego ogłasza konkurs na etatowe stanowisko nauczyciela języka polskiego, historii Polski i geografii oraz w jednej osobie sekretarza szkoły do Państwowej Niższej Szkoły Technicznej Kolejowej w Warszawie (na Nowem Bródnie).

Wysokość poborów zależna będzie od ilości lat pracy pedagogicznej, stanu rodzinnego i t. p. petenta.

O stanowisko, z którym związane jest mieszkanie o 3-ch pokojach z kuchnią przy szkole, mogą ubiegać się nauczyciele zawodowi o wykształceniu naukowym nie mniej niż średnim.

Kandydaci winni przed dn. 3 listopada r. b. złożyć do Sekcji Szkolnictwa Zawodowego Ministerstwa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego (Bagatela 12): a) po-

danie, b) życiorys, c) odpisy świadectw z wymienieniem osób (możliwie w Warszawie) na opinie których mogą się powołać.

Bliższych wskazań udzielić może wspomniana Sekcja w godzinach między 9 a 3 pp.

Taki sam konkurs ogłasza Min. na posadę nauczyciela fizyki i kreślenia geom. trycznego w Państwowej Średniej Szkole Technicznej kolejowej w Sosnowcu.

Z miasta i okolic.

Z Sejmiku Łódzkiego

x) W sali Rady Miejskiej, po dwumiesięcznej przerwie, odbyło się posiedzenie powiatowego Sejmiku Łódzkiego, któremu przewodniczył starosta A. Remiszewski.

Po przemówieniu przewodniczącego, w którym scharakteryzował teraźniejsze położenie polityczne, przystąpiono do odczytania sprawozdania z działalności Wydziału powiatowego za czas od 9 lipca do 29 października r. b.

Następnie rozważono i uchwalono szereg wniosków, mianowicie:

1) przyjęto pożyczkę państwową w sumie 1 miliona marek na budowę nowych dróg w powiecie i 400,000 mk. na konserwację szos;

2) postanowiono przystąpić do budowy drogi Łódź Łagiewniki nie wcześniej, aż ukończone będą rozpoczęte już drogi;

3) przyjęto statut Związku specjalnego dla budowy i wykorzystania linii kolejowej Łódź-Rokiciny-Tomaszów oraz postanowiono wybrać delegata do Komitetu budowy i użytkowania koncesji;

4) uchwalono nałożyć przymusowy podatek na Obronę Państwa na gminy Czarnocin, Nakielnica i Wiskitno w wysokości 100 proc. od daniny państwowej;

5) tytułem odszkodowania pogorzalców Woli Rakowej uchwalono wyasygnować 278 tysięcy Mk;

6) postanowiono wyznaczyć dodatkowy kredyt na administrację oraz dla biura porad prawnych 360.000 Mk;

7) uchwalono nabyć 25 akcji Banku Komunalnego po 1000 Mk. oraz zaciągnąć przez

Wydział Handlowy Sejmików Łódzkiego i Brzezińskiego pożyczkę w wysokości 10 milionów marek.

Wyrażono zgodę na podniesienie diet dla członków Sejmiku, Wydziału powiatowego i Komisji do wysokości 100 marek.

Z naradowego Zjednoczenia Ludowego

Ja komunikuje sobotnia „Rzeczpospolita“ w dniu 17 i 18 października (17 i 18) odbędzie się zebranie Zarządu Głównego oraz Rady Naczelnej N. Z. L.

W tym samym czasie zorganizowane zostaną wyjazdy posłów, należących do klubu N. Z. L., do miast prowincjonalnych.

W Łodzi odbędzie się zebranie delegatów z powiatów: łódzkiego, brzezińskiego i łaskiego w dniu 21 b. m.

W zebraniu weźmie udział kilku posłów oraz naczelny instruktor Zjednoczenia.

Flanela na sukienki dla dzieci.

Polsko-Amerykański Komitet Pomocy Dzieciom, chcąc dostarczyć ciepłą odzież jak największej ilości dzieci, nie porzeka na rozdawictwie 175000 kompletów ubrań, o których niedawno pisałem.

Za pośrednictwem Amerykańskiego Wydziału Ratunkowego zostaje sprowadzone 500,000 jardów flaneli na sukienki dla dzieci. Flanela ta będzie rozdana do różnych miejscowości kraju i rozdana dzieciom już w postaci gotowych ubrań za pośrednictwem komitetów P.-A.K.P.D. Przepuszczalnie ta ilość flaneli starczy na obdarowanie około 170 000 dzieci. Zważywszy że metr flaneli kosztuje około 100 mk. nowy dar P.-A.K.P.D. stanowi wartość 60000000 marek.

Zakład badania produktów.

x) Zaprojektowano budowę gmachu dla państwowego zakładu badania produktów spożywczych i przedmiotów użytku w Łodzi. Projektowany gmach stanie przy zbiegu ul. Wodnej i Miedzianej, na placu ofiarowanym rządowi przez Magistrat.

Roboty około budowy prowadzone będą kosztem rządu, według planu opracowanego przez architekta miejskiego p. S. Lisowskiego.

Asekuracja „Milionówek“

Aby zwiększyć szanse wygrania miliona marek wszystkie placówki sprzedaży

4% Państwowej pożyczki Premjowej

asekuracja „Milionówki“

W tym celu posiadacze „Milionówek“ winni niezwłocznie zgłosić się do najbliższej placówki i nabyć

co najmniej jedną, a najlepiej kilka dodatkowych „Milionówek“.

Ożywienie w handlu łódzkim.

Towary łódzkie do Węgier.

a) W ostatnich dniach cena przędzy podskoczyła. Przyczyną należy szukać w spadku waluty i zapotrzebowaniu na towary.

W ubiegłym tygodniu Łódź zasypana była kupcami z Galicji, którzy wykupili towary białe i wyroby bawełniane.

Fabryki przeto znacznie powiększyły robotę i niektóre są czynne na 2 a nawet 3 zmiany.

W przeszłym tygodniu bawiło w Łodzi kilku kupców węgierskich, wykupując większe zapasy towarów.

Należy się spodziewać, że Węgry będą odbiorcą towarów łódzkich. W fabrykach dało się odczuwać brak przędzy, gdyż zapasy się wyczerpały.

W tych tygodniach ma przybyć duża ilość materiału surowego, który już jest w drodze, co niezawodnie podziała na zniżkę cen.

Fabrykanci przystępują do wyrobu materiałów lotnych.

Fabrykom grozi zamknięcie z powodu braku węgla.

a) Jak dowiadujemy się ze sfer przemysłowych brak węgla przynajmniej w fabrykach łódzkich charakter katastrofalny; fabrykanci zostali bez węgla i zmuszeni są nabywać go u prywatnych handlarzy.

W razie, gdyby w tygodniu bieżącym nie nadszedł węgiel, większe fabryki zmuszone będą zaprzestać pracę.

Z Ligi Kobiet.

Najbliższy odczyt p. Ady Koziołkiewiczówny o Wyspiańskim odbędzie się w lokalu Ligi w środę, dnia 3 listopada o godz. 7 wiecz.

W sobotę, dnia 6 listopada o godz. 8-ej wiecz. p. sędzia Kempner wygłosi odczyt o systemie jedno i dwuizbowym. Po odczytzie dyskusja.

Dnia 8 listopad, w poniedziałek, o godz. 8-ej wiecz. prof. St. Gacki mówić będzie o Ibsenie.

Uwzględnienie żądań robotników.

x) Po porozumieniu się inżyniera drogowego z robotnikami dniówkowymi, zatrudnionymi na szosie Aleksandrowskiej, uwzględniono ostatecznie ich żądania, ustanawiając maximum płacy dla robotnika 100 mk. dziennie.

Odczyty dla działaczy gminnych.

x) W roku bieżącym zorganizowanych będzie szereg odczytów dla działaczy gminnych. W tym celu wydział powiatowy zajmie się sprawą wysyłania prelegentów do gmin na posiedzenie rad gminnych.

Z Rady Miejskiej.

Posiedzenia Rady Miejskiej odbędą się w środę i czwartek, dn. 3 i 4 listopada r. b. o godz. 7-ej wieczorem punktualnie, w sali posiedzeń Rady Miejskiej przy ul. Pomorskiej № 14.

Krzyż za waleczność.

SCENA 2.

Ciż, Ordynans.

Starzec na wpół przytomny drżąc ręką bierze lampę ze stołu i ogląda przybysza od stóp do głów.

Ordynans.

Niech będzie pochwalony!

Starzec (j. w.).

Zkąd cię czarci niosą?

Ordynans.

A mozem się pomylił? przecie sta chrześcijany? Dziwujeta się pewnie, że na mnie łachmany... Ze obdarty chodzę, prawie nago, bosy? Niech będzie pochwalony!... czy mi odpowiecie?

Córka.

Na wieki wieków! amen! (u. s. do ordynansa) Jeśli z wieścią smutną Przychodzisz tutaj do nas, błagam cię mój bracie. Nie mów muo tem dzisiaj, nie mów nie w tej chwili!

Ordynans.

Jeśli ja co rozumiem, niechaj łeb mi utną. Dyć przychodzę z rozkazu dowódcy baonu, w którym Adam Okrzeja był podporucznikiem.. (ocierając się)

Jezul nie patrz pan na mnie takim w roklem dzikim.. wyjmę z szubca łeb.

Wnek wnuk zginął — a tu jest opis jego srenu..

Starzec.

Zginął?

Córka.

Mój Adaś zginął?

Ordynans.

Czytacie list sami.

Pan dowódca, list pisząc, zalewał się łzami. Myśmy wszyscy płakali!

Starzec.

Nakryjcie mnie dera... Tak mi zimno... tak zimno... nogi drżą podemno... Adaś zginął... o Jezul tak mi w oczach ciemno!

Córka.

Co ja pocznę nieszczęsna?

Ordynans (n. s. łzy ściągając).

Tfu! teraz dopiero

Zacznie się heca, lament..

Starzec.

(chwytając nagle ordynansa za gardło.)

Ty tchórze, łasku!

Ozemus go własną pierśią w boju nie zasłonił?

(stukając głową o ścianę.)

Adasiu mój! Adasiu!

Ordynans.

Sam, jak lew się bronili! Bolszewickiego ścierwa położył bez licy. Gdy ta horda nas w poju napadła wienacka, Kompania nasza drgnęła — nie dziwił dzióz kozacka Wyrosła jak a pod ziemi, a było ich tyle, Ze, gdy ogniem tygnęli, pomyślałem sobie:

O Matko Przenajświętsza! jeszcze jedna chwila A przesyty kulami w zimnym legu grobie... Kompanja nasza rzędzie: ale stoi murem W straszliwej zaciętości, w milczeniu ponurem... „Panie podporuczniku!“ — cichym szeptem gadam „Nabójce wystrzelonej!“ A na to pan Adam „Psia ich mać do cholery! chłopcy! na bagnety!“ Karabin podniósł w górę i pędzi... of rety! A my za nim, jak wichur z trząskiem i impetem... Ja wciąż przy poruczniku — ściele mu bagnetem Droge wciąż naprzód — naprzód — krew tryska fontanną...

Charkot dziki dokoła... W tem!.. o Jasna Panno! Pan porucznik się stania...

(Starzec wyprostowuje się dumnie.)

Ziełka mnie odpycha, Kiedy chcę go podtrzymać i tak mówi z oicha: „Za matkę za Ojczyznę...“ a potem...

Starzec (j. w.)

Cóż potem

Ordynans.

„Za śmierć moją ci oto leżą tam pakotem... I krew mu z ust buchnęła — na n sze go wzięli Sanitariusze nasi i ponieśli lek... Do szpitala — my wszyscy mieli pod powieką Łzy gorące, kiedyśmy przy łożu stanęli Jego... W tem skinał ręką... cisza się zrobiła Jak w kościele: „Mój dziadziu!.. moja matko miła.. Mateńko moja!“ szeptali — aż się serce rwało...

(ocierając łzy)

Och, jakże te biedactwo mocno Was kochało!

Starzec.

Kto mówi, że ja płaczę? Kto się rzeć poważa?

Nowe żądania robotników.

c) Robotnicy przemysłu włókienniczego wystawili nowe żądania podwyżki o 200 proc. pobieranej obecnie płacy zasadniczej, co wraz z dodatkiem drożyznianym wyniosłoby dziennie 280 mk. dla robotnika wykwalfikowanego.

Przemysłowcy proponują 100 proc. dodatku drożyznianego, a więc 110 mk. zamiast obecnych 55 mk. przy pozostawieniu tej samej płacy zasadniczej. Przy tej propozycji dzienna płaca robotnika wyniosłaby 185 mk.

Dotychczas do wspólnego porozumienia nie doszło.

d) Pracownicy browarów łódzkich wystosowali żądanie podwyżki płacy o 200 proc. z pozostawieniem nadal dotychczasowego dodatku drożyznianego.

W najbliższych dniach odbędzie się w tej sprawie konferencja z pracodawcami.

Stosunek Samorządu Kolei Dojazdowych.

x) Wydział powiatowy postanowił pociągnąć do obowiązku ponoszenia części kosztu utrzymania dróg powiatowych: Towarzystwo Łódzkich Kolei Dojazdowych i uchwalił pobierać od zamianowanego Towarzystwa na rzecz Kasy Komunalnej 10 proc. od cen biletów.

Z handlu nabiałem.

(c) Wobec zniesienia cen obowiązkowych na nabiał hurtownicy poczęli na nowo nawiązywać zerwane stosunki z producentami, wskutek czego jest nadzieja, iż do świąt Bożego Narodzenia do Łodzi nadjdą większe partje masła i ceny tego produktu zredukują się.

Natomiast mleko, dostarczone tylko przez okolicznych kolonistów, przeważnie Niemców, idzie w ciąż w cenę i doszło już do 12 mk. za litr.

U krawców.

c) Pracownicy krawieccy przysięgli już do porozumienia ze swymi pracodawcami.

Uzyskano podwyżkę płacy do 50 proc. od cen styczniowych. Odczuwać się daje brak czeladzi krawieckiej, wykwalifikowanej należycie w tem rzemiośle.

Szpital w Aleksandrowie.

x) Wobec zwiększenia się ilości wypadków chorób za-

żanych Wydział powiatowy postanowił uruchomić szpital w Aleksandrowie przy wydatnem subsydjum naczelnego komisariatu do walki z dudem plamistym.

Wystraszone konie.

x) Ubiegłej nocy, znajdując się na terytorium nieruchomości przy ul. Wólczańskiej № 118 para koni, zaprzężona do wozu, wystraszywszy się podjeżdżającego samochodu, poniosła i popędziła przez Wólczańską i Anny w kierunku Główną. Zanim zdołano zorientować się w sytuacji, konie znadowały się już daleko i znikły bez śladu. Wszelkie poszukiwania na razie nie odniosły skutku. Konie były wojskowe, przeznaczone do usług dowódcy szpitala polowego. Jeden koń — 7 letnia klacz karogniada z obciętą grzywą, drugi — walcach, 5-letni.

Śmierć pod kołami tramwaju

(x) Skutkiem nieostrożności maszynisty, Piotra Szlanka, pociąg № 101, jadący w Wólcza, natęchał na ul. Główną, około domu № 12, na przechodzącego 50 letniego Rajnolda Giera, któremu koła obcięły ręce i prawą nogę. Gier poniósł śmierć na miejscu. O zgonie władze policyjne zawiadomiły rodzinę zmarłego, zamieszkałą przy ul. Piotrkowskiej № 101.

Pod tramwajem.

x) Tramwaj najechał na ul. Piotrkowskiej około domu № 292 na 24-letnią Annę Okno, która uległa ciężkim obrażeniom ciała. Chora karetka Pogotowia odwiezła do szpitala Poznańskich.

Strzały do policji. — Aresztowanie sprawców zbiegania.

(x) W ubiegłą niedzielę, w zabudowaniach fabrycznych Johna, w Chojnach odbywała się jakaś zabawa, podczas której z pobudek zazdrości o niewiasty powstała wśród podchmielonych uczestników libacja kłótnia, a następnie bójka. Przeraził krzyki, hałas i brzęk wylatujących z okien szyb, zwałił natychmiast posterunek policyjny, który nagle spotkał się z silną opozycją. Z wnętrza budynku posypał się grad kamieni, cegieł a następnie strzałów rewolwerowych. Policjanci posterunkowi zmuszeni byli cofnąć się i zawi-

domić o zajęciu 11 komisariat, który z polecenia komendy wysłał na miejsce oddział policji konnej, żandarmerii oraz 9 uzbrojonych żołnierzy. Osaczywszy bródnek, udało się aresztować 7 głównych sprawców zbiegania, których odstawiono do Urzędu śledczego.

Śmierć na wozie.

(x) Kolarz z wsi An-drzejów, gm. Nowosolna, Marcin Miller, jadąc do Łodzi, zapadł leżącemu w rowie cho-ja Andrzejowa, ciężko obra-żonego Marcina Cegiłkę, rzemie-śnika. Zabrał go więc na wóz, w celu odwiezienia do szpitala. Gdy dochodził do ul. Do-brej, Cegiłka już życie za-kończył. Trupa odwieziona do prosektorjum.

Za ukrycie konia przed władzą wojskową.

(c) Dentysta tutejszy, Roman Rytt, za ukrywanie na lotnisku swego konia przed władzą wojskową, został skazany na 50 000 mk. grzywny.

Rozbrojenie.

x) Na ulicy Lutomińskiej, około domu № 4 wywiadowca Urzędu śledczego Witkowski zatrzymał dwóch złodziei ze skradzionymi rzeczami.

Nagle złodzieje ci wyrwali się z rąk wywiadowcy, rzucili się na niego, rozbroili go, pę-żem zbiegli bez śladu.

Teatr, muzyka i sztuka

Teatr Miejski.

Dzielnia 18.

Dzisiaj i jutro (czwartek) „Urwis“ Katerwy czarować będzie zdrowiem, promiennym uśmiechem młodzież liczącą gromadzącą się na tę sztukę publiczność, która z uznaniem oklaskuje doskonałą grę, pomysłową reżyserję, piękne dekoracje, a nade wszystko oryginalną i pełną wysokich wartości literackich i teatralnych komedję B. Katerwy.

W piątek w kombinowanej obsadzie „Papierowy kochanek“, którego obecnością swoją uświetnił specjalnie z Warszawy przybywający autor p. J. Szaniawski.

W niedzielę, o godz. 12 w poł. po cenach minimalnych Vporanek dramatyczny „Pieśń rewolucyjna J. Słowackiego“. Prelekcję wygłosi dyr. J. Lorentowicz.

Wielki koncert.

W sobotę d. 8 listopada r.h. o godz. 8 15 wiecz. odbędzie się w Sali Koncertowej (Dzielnia 18) Wielki koncert na rzecz Uniwersytetu Żołnierskiego.

Jako soliści wystąpią słynni artyści:

Tenor liryczny Opery Warszawskiej — Adam Dabosz.
Dyrektor Teatru Polskiego w Łodzi — Aleksander Zelwowski.

Pianista — Karol Szreter.
Wiolonczalista — Julian Birnbaum.

Skrzypce — Henryk Minc i inni.

Akompanuje Dyrektor — Teodor Ryder.

Bilety są do nabycia w księgarni Alfreda Straucha, ulica Dzielnia 12.

Komitet Organizacyjny: Generalowa — Zofja Olszewska.

Wolędzina — Stanisława Kamińska.

Prezowa — Henrykowa Grohmanowa.

Mecenasowa — Jadwiga Wyganowska.

Pulkownikowa — Zofja Jastrzębska.

Pporucznik Mieczysław Duszkiewicz.

Z rachm wydawniczego.

„Bawełna“

x) Nakładem księgarni L. Piszer w Łodzi ukazała się na półkach księgarskich część I obszerniejszego dzieła o przedmiotach bawełny pod tytułem „Bawełna“, opracowanego przez p. Adama Trojanowskiego, obecnie dyrektora państwowej szkoły włókienniczej w Łodzi. Praca ta, opatrzona 9 rysunkami w tekście, napisana jest ze znajomością rzeczy i właściwą autorowi zwięzłością. Zawiera ona wiadomości zasadnicze z technologii, ogół bawełny i botaniczną jej klasyfikacją, o siewie, zbiorze, odziarnianiu i pakowaniu bawełny, jako rośliny, historję uprawy bawełny o budowie włókna bawełnianego i własnościach jego chemicznych oraz fizycznych, o wplywie wilgoci, ciepła i elektryczności na włókno bawełniane, o gatunkach bawełny według jej pochodzenia, wreszcie o handlu bawełną i jej klasyfikacji handlowej.

Praca p. Trojanowskiego za-

wiera cenna dane statystyczne, dotyczące powierzchni roli pod uprawę bawełny, tej zbiorów, potrzebowania oraz cen bawełny od czasów najdawniejszych do 1914 r. włącznie.

Zaznaczyć należy, że dzieło to zostało zalecone przez sekcję Szkolnictwa Zawodowego Ministerstwa W. R. i O. P. jako podręcznik dla szkół zawodowych.

G I E R D A.

Warszawa, d. 2 listopada 1920.

Ruble car.	100	296 295
Ruble car. a 509		288 286
Ruble dum.	1000	65 70 67
Ruble dumskie a 250		46 46.50
Dolary St. Zi.		300-320
Franki franc.		20.50-21.50
Franki belg.		21-75
Franki szwajc.		51-53
Funy szterl.		1090-1060
Marki niem. 1000		482.50-452
Korony austriackie		78-80
Korony czeskie		3.75-3.95
Korony szwedzkie		63 65
Korony duńskie		45-47
Korony norweskie		45-47
Liry włoskie	11.60	12.20
Marki fińskie		5-6
Floreny holenderskie		—
Bank Handlowy w Warszawie 9 emisji		165
Bank kupiecki Łódzki		950-940
Bank Dyskont. Warsz.		2950
Borkowski		1750-1700-1715
Lilpop		7475 7210 7175
Rudzki		5700-5900-5850
Starachowice za 500		6400 - 6700
za 100 mk.		5975-6185
Warszawskie Tow. fabr. cukru		8600-8700
Zawiercie		18000 18200
Zyrardów		1020-1700

O F I A R Y.

Umarłym cześć —
Pomoc dla żywych!

W dniu święta umarłych dla uczczenia pamięci doktorkowej A. Mogilnickiej składają mał i dzieci 1000 Mk. na pomoc dorozną dla ucznia-żołnierza do rozporządzenia dyr J. Czeraszewicza.

Zamiast światła na grobie brata s. p. Kazimierza Gorskiego — dla żołnierza polskiego mk. 20.

Z okazji ślubu p. Henryka Drozdowskiego z p. Hanną Świerczewską K. Tomaszewscy składają na ciepłą odzież dla żołnierza polskiego marek 200 (dwieście).

W celu uczczenia s. p. Władysława Mędrzyckiego, Bronisława Wojciechowskiego, — rotmistrza 9 pułku ułanów, składają marek 200 na Czerwony Krzyż.

Ze dostrzegł ból niemiecki na mej starczej twarzy?
Ostatnie łzy spłynęły wraz z krwią z mego oka,
Gdy przez twarz dziki kozak ciętym swą nabałką...
Ochl... rana była wstrętna, długa i głęboka...
Dawno... dawno to było — dziś zda się to bałką...
Jeszcze was wówczas, chłystki, nie było na ziemi,
Kiedyśmy z pachotkami walczyli carskimi...
A potem przyszedł Sybir... Za te wszystkie męki
Ja nieszczęśliwy marzyłem, że mój wnuk małeńki...
(nagle zmieniając ton).

Zbiył gdzie jest mój Adas? gdzie są jego zwłoki?
Rzuciliście je pewnie w jakiś dół głęboki,
Jak ścierwol... o wy podlił ja, dziadek, mam prawo
Uczcić pogrzebem wnuka, co się taką ślawą
Po wieczne okrył czasy...

Ordynans.

Jego już uczcili...

(wyjmuje z zanadru krzyż).

Macie tu krzyż żelazny, którym nagrodzili
Wnuka waszego... Jabym dla takiej nagrody
Sto razy dał się zabić, (całuje krzyż)

a toć jestem młody
I świat cały uśmiecha się do mnie w tej chwili...
Na cmentarzu pułkownik zdjął ten krzyżyk z trumny
I kazał go wam oddać, bo was zna oddawna...

Niechaj dzielny weteran z wnuka będzie dumny,
Ze go w polu spotkała śmierć zaszczytna, ślawna...
A teraz, kiedyś spełnił co do mnie należy,
Wracam na posterunek... do braci żołnierzy.

(kłeka)

Błogosławcie na drogę... toć jestem sierotą
Bez ojca i bez matki... biedny samotnik...
Ale gdy zdrów powrócę z tej sławnej waleczki

To wam waszego wnuka zastąpię z ochotą...
I cześć, kochać was będę...

Starzec.

Takie włosów spłoty

Lniane masz, jak mój wnuczek ukochany, złoty...
Masz takie same jasne i pogodne czoło,
Jak i on... nawet oczy śmieją się wesóło
Do świata, jak u niego... będziesz naszym synem
Lecz pierwej wsław się w polu takim, jak on czynem!

Ordynans (wstając z kolan)

Zdobędę krzyż żelazny!.. Jako Bóg na nieb...
(na dworze się wyjaśniło, wicher ustał, księżyc przezierny przez okno.)

Córka.

Idź w bójl ja, stara matka, błogosławię ciebie!

Starzec.

O Polsko! Polsko! jeśli ku Twojej obronie
W sercach Twoich dzieci taki święty ogień płonie
Jeśli za ciebie giną z uśmiechem chłopięta
Bez lęku i bez skargi — Polsko moja święta,
Jeśli tyje miłości za swojego łona
Wykrzesać potrafiasz, bohaterstwa tyle
To Ciebie wróg nie złamie, lecz w potęgę, siłę
Żyć będziesz nieśmiertelna i niezwyciężona!

(z za sceny dochodzi marsz triumfalny wracającego z boju wojska.)

Starzec tuli w objęciach swoich córkę.

KONIEC.

Łódź, w październiku 1920 r.

Kupujcie Pożyczkę Odrodzenia.

ISTN. OD 1915 R.

BIURO OGŁOSZEŃ

Teofil Pietraszek

WARSZAWA

MARSZAŁKOWSKA

TELEFON 509 73.

OGŁOSZENIA do wszystkich pism ŚWIATA.

SOLIDNIE — SZYBKO TANIO.

DRUKARNIA „Kurjera Łódzkiego”

PRZYJMUJE ZAMOWIENIA NA WSZELKIEGO RODZAJU DRUKI PO CENACH PRZYSTĘPNYCH

ADMINISTRACJA DRUKARNI: ZACHODNIA 37. TEL. Nr. 229.

„Impex” - Bielsko

Bielsko-Bialskie Tow. Importu i Eksportu
Spółka z ogr. por.
(Wpłacony kapitał 3,230,000 koron)

Miejsce zakupu dla organizacji konsumpcyjnej kupców i przedsiębiorstw przemysłowych.

Adres dla listów: Impex Spółka z ogr. por. w Bielsku.
Adres dla depeszy: IMPEX-BIELSKO.
Numer telefonu: 492, 493.
Oddział żywnościowy,
Oddział obuwia,
Oddział tekstylny,
Oddział kompensacyjny,
Oddział gospodarstwa domowego (naczynia-sprzęty kuchenne,
Oddział tłuszczów i produktów tłuszczowych.

LECZNICA LEKARZY SPECJALISTÓW

Piotrkowska Nr. 17, drugie podwórko.

1, -21,	choroby chirurgiczne	codzien.	dr. Goldberg
5-10	choroby oczu	„	dr. Garliński
10-11	choroby wewnętrzne	„	dr. Magdziński
11-12	chor. skórne i wener.	„	dr. Dutkiewicz
12-12	choroby kobiece	„	dr. Ługowski
12-1	chor. wewnętrzne i dale-	„	dr. Osiecki
5-7	choroby kobiece	„	dr. Ksaw. Jasiński
12, 1, 1,	choroby chirur. i kobiece	„	dr. Artyfikiewicz
2-3	chor. skórne i wener	„	dr. Skusiewicz
4-5	choroby nerwowe	pośrodk.	dr. Mittelstaedt
2-3	choroby oczu	i piątek	dr. Michalski
3-4	chor. wewnętrzne i dziecięce	codzien.	dr. Jakiel

UWAGA: 1) Lecznica otwarta codziennie przez świat.
Porada 30 mk. Operacje i opatrunki wszelkiego rodzaju — od umowy

wyrób krajowy **METEOR** wyrób krajowy
najlepsze świeczniki iluminacyjne na drzewko wysyłane nocnikami
Leserkiewicz i S-ka, Kraków, Rynek II.

**Gwoździe,
Drut,
Hufnale,**

Hacela, poleca T-wo „LECH” Warszawa, Mazowiecka 2.

Fabryka konfekcyjna
kupi większą ilość średnich męskich towarów konfekcyjnych i podszewki. Oferty z próbkami dla J. E. Wilczewskiego, Bydgoszcz św. Trójcy 22-a



ZARAZ SPRZEDAMY

- 6 Locomobil parowych 15, 25, 60, 100 450 HP
- 4 maszyny parowe z kotłami par.
- 12 różnych maszyn obrabiarek metali
- 18 drzewa,
- 3 gąry (tracze) i rtacze 550, 700, 900 mm
- 3 kompletne urządzenia tartaków
- 6 różnych maszyn młynarskich
- 3 kompletne urządzenia młynów
- 1 kompletne urządzenie gorzelni
- 2 „eg elbi
- 3 różnych maszyn ceglarskich
- 2 urządzenia kompl. drukarni
- 6 automobili osobowych i ciężarowych
- 1 kompletne urządzenie browaru
- 6 motorów Diesel 20, 45, 80, 150, 420 i 600 HP
- 2 wagony materiału kolejowego
- 4 lokomotywy parowych i motorowych
- 12 dynamomaszyn i motorów elektrycznych
- 3 motorów benzynowych i ropowych
- 4 kompl. garnitury pługów parowych
- 3 plugi motorowe 3, 5, 6-cio skibowe
- 200 pługów 1 i 2 skibowych zwykłych
- 600 różnych maszyn rolniczych
- 4 prasy do słomy i siana
- 12 pasów popędowych skórzanych
- 300 m. kub. kłoców dębowych
- 100 m. kub. desek modrzew, czerwonych
- 300 kg. cyny angielskiej
- 4000 kg. rur olwianych
- 3 wagony tłuszczu maszynowego i smarów

i t. d. i t. d. i t. d.

Kazimierz Roszak
Łódź, Dzielna nr. 1 tel. 23-44
Zakład Dotczono - Chirurgiczny.
Z Paryża
nadeszły: **PASY RUPTUROWE**, całe skRUZANE i GUMOWE, Bouges oryginalne z fabryk „H. Vergne & G. Bonisseries” i **PONCZOCHY** gumowe

Wielkie korzyści
pp. Kupcom i przemysłowcom
przyosi abonowanie poniżej wymienionych w całej Polsce znanych i jedynych pism fachowych.
Tygodnik Kupiec prenumerata kwart. 45 mk
„Drogerzysta „ „ 28 „
„Przegląd Włóknisty „ „ 28 „
„Dom Gościnny „ „ 9 „
Dla hurtowników i fabrykantów najlepszy organ dla ogłoszeń.
Zeszyty próbne wysyłamy za nadesłaniem 2 mk.
Adres zamówień: **Poznań ul. Wielka 10**

KUPUJE Analizy
lekarskie, mocz, krew, niel. i t. d.
Chemiczno-techniczne
magister
N. Szac
(Laboratorium)
Piotrkowska 37.
Dr. Fenks Skusiewicz
ul. Andrzeja 11.
Choroby skórne i wener. ryczne godziny przyjęcia od 9-11 i od 5 do 7 pół n.p. Pante 5-5

Guma Myzka
wybitna marka
Gumy
do wycierania
Comptoir Gen. 41m
portulons
Warszawa-Keserówka 11

Kawa słodzona
Kawo - Słodol
W przygotowaniu otrzymuje się kawę smażoną, słodką i pożywną. Wyrób i sprzedaż dozwolona przez Ministr. Zdrowia Publicznego.
Zadać wszędzie — unikać falsyfikatów.
Sklepom i kooperatywom rabat.
Chrześcijańska palarnia kawy (Bałuty) Zawadzka nr. 9
J. Zrawkowski i A. Kupce.

Sprzedaz Koní
W czwartek, dnia 4 listopada, o godzinie 11 przed południem odbędzie się na placu Wolności (Nowy Rynek) sprzedaż 4 koni strażniczych w drodze publicznej licytacji.
Zarząd Łódzkiej Straży Ogniowej Ochotniczej.

Kupujemy do fabrykacji MYDŁA
maszyny do szlaczowania i krajania mydła
oraz kotły
Off E. J. NIEJACKI, Poznań ul. Nieogolowskich 8.
Adr. telegr. Matador Poznań, tel. 8149

OGŁOSZENIE Nr. 119.

Do naszego rejestru Handlowego przy Sądzie Okręgowym w Łodzi działu A zapisano dziś następujące firmy:

3050 „Towarzystwo Przemysłowo-Handlowe” „WEBES” Stanisław Witold i Bolesław Szereszewscy z siedzibą w Łodzi Piotrkowska 71. Handel surowcami przemysłu włókienniczego, ewentualnie wytwarzanie produktów. Właściciele: Witold Szereszewski, Emilija Piłtera 25. Stanisław Szereszewski, Wielka 28, w Warszawie i Bolesław Szereszewski, Kilińskiego 83 w Łodzi. Siołka firmowa, rozpoczęła czynności 21 lutego 1920 roku. Termin trwania spółki określony został do 31-go grudnia 1921 r. Do zastępowania spółki upoważniony jest każdy ze współników. Wszelkie zobowiązania winny być podpisywane przez dwóch współników łącznie, czeki, zryta i korespondencję podpisuje każdy ze współników samodzielnie; do odbioru korespondencji upoważniony jest każdy ze współników.

3051 „Jakób Steigert Spadkobiercy”. Prowadzenie przedalni wełny, farbiarni, wykończalni, z siedzibą w Łodzi Wólczańska 188 i Kilińskiego nr. 185. Właściciele spadkobiercy Jakóba Steigerta: Emma Steigert i Olga Steigert, Wólczańska 128 w Łodzi. Do zastępowania firmy i do podpisywania zobowiązań upoważniona jest samodzielnie Emma Steigert.

3052 „Stanisław Ferster”. Biuro agenturowe. Firma istnieje od 1920 roku, z siedzibą w Łodzi Moniuszki 10. Właściciel kupiec Stanisław Ferster, Moniuszki 10 w Łodzi.

3053 „Leib Kirszenberg”. Sprzedaż nici i manufaktury. Firma istnieje od 1920 r. z siedzibą w Łodzi Zawadzka 34. Właściciel kupiec Leib Kirszenberg w Łodzi Zawadzka 34.

3054 „Eugeniusz Kalecki”. Sprzedaż manufaktury. Firma istnieje od 1920 r. z siedzibą w Łodzi Piotrkowska 40. Właściciel kupiec Eugeniusz Kalecki, w m. Łodzi ulica Kilińskiego nr. 80.

3055 „Filip Nieświński”. Sprzedaż manufaktury i surowców. Firma istnieje od 1920 roku, z siedzibą w Łodzi Skwerowa 1. Właściciel kupiec Filip Nieświński, w Łodzi Skwerowa 1.

3056 „Gerson Garkawi”. Sprzedaż manufaktury. Firma istnieje od 1920 roku, z siedzibą w Łodzi Plac Wolności 9. Właściciel kupiec Gerson Garkawi, w Łodzi Plac Wolności 9.

3057 „Majer Kronenberg”. Galanteria i pończochy. Firma istnieje od 1920 roku, z siedzibą w Łodzi Cegielniana 15. Właściciel kupiec Majer Kronenberg, w Łodzi Cegielniana 15.

3058 „Rapuch Kaufman”. Pracownia krawiecka. Firma istnieje od 1920 roku, z siedzibą w Łodzi Południowa 21. Właściciel kupiec Rapuch Kaufman, w Łodzi Południowa 21.

3059 „Hersz Wolf Brzoza”. Sprzedaż manufaktury. Firma istnieje od 1920 r. z siedzibą w Łodzi Wschodnia 45. Właściciel kupiec Hersz Wolf Brzoza, w Łodzi Wschodnia 45. Na mocy intercyzy ustaloną została między właścicielem firmy i jego żoną Lubą Gitłą z domu Lewi wyłączenie majątku i wspólność dorobku.

3060 „Stanisław Witt”. Sklep spożywczy. Firma istnieje od 1920 roku, z siedzibą w Łodzi Anny 22. Właściciel kupiec Stanisław Witt, w Łodzi Anny 22.

3061 „Liba Gidańska”. Sprzedaż manufaktury, Firma istnieje od 1920 roku, z siedzibą w Łodzi Piotrkowska 28. Właścicielka handlująca Liba Gidańska, w Łodzi Al. Kościuszki 31

3062 „Jan Staniewski”. Dystrybucja. Firma istnieje od 1920 roku z siedzibą w Łodzi Nawrot 11. Właściciel kupiec Jan Staniewski w Łodzi Nawrot 11.

3063 „Moszek Lewkowicz”. Wyrób nici. Firma istnieje od 1920 r. z siedzibą w Łodzi Piotrkowska 79. Właściciel kupiec Moszek Lewkowicz w Łodzi Piotrkowska 79.

3064 „Sara Stomińska”. Pracownia nawijania nici. Firma istnieje od 1920 r. z siedzibą w Łodzi Zgierska 8. Właścicielka handlująca Sara Stomińska w Łodzi Zgierska 8.

3065 „Ignacy Kowalski”. Pracownia obuwi. Firma istnieje od 1920 roku, z siedzibą w Łodzi Karola 1. Właściciel szewc Ignacy Kowalski, w Łodzi Karola 1.

3066 „Szlama Gabiński”. Sprzedaż tępów. Firma istnieje od 1920 roku z siedzibą w Łodzi Al. 1-go Maja 18. Właściciel kupiec Szlama Gabiński, w Łodzi Al. 1-go Maja 18.

3067 „Chaim Kimmelfeld”. Sprzedaż towarów lokciowych. Firma istnieje od 1920 r. z siedzibą w Łodzi Cegielniana 30. Właściciel kupiec Chaim Kimmelfeld w Łodzi Cegielniana 30.

3068 „Abram Poznański”. Sprzedaż pończoch. Firma istnieje od 1920 roku, z siedzibą w Łodzi Piotrkowska 62. Właściciel kupiec Abram Poznański, w Łodzi Piotrkowska 62.

3069 „Lejzer Cynamon”. Sprzedaż pończoch. Firma istnieje od 1920 roku z siedzibą w Łodzi Średnia 8. Właściciel kupiec Lejzer Cynamon, w Łodzi Średnia 8.

3070 „Abram Joskowicz”. Sprzedaż manufaktury. Firma istnieje od 1920 roku, z siedzibą w Łodzi Kamienna 16. Właściciel kupiec Abram Jo-

skowicz, w Łodzi Kamienna 16. Właściciel kupiec Abram Joskowicz, w Łodzi Kamienna 16.

3071 „Abram Lewi”. Wyrób i sprzedaż manufaktury. Firma istnieje do 1920 r. z siedzibą w Łodzi Piotrkowska 46. Właściciel kupiec Abram Lewi w Łodzi.

3072 „Krasel Weinberg”. Sorzedaż bawełny. Firma istnieje od 1920 r. z siedzibą w Łodzi Piotrkowska 116. Właścicielka handlująca Krasel Weinberg Piotrkowska 116 w Łodzi.

3073 „Trocadero, właściciel Feliks Gross”. Wrotność. Firma istnieje od 1920 r. z siedzibą w Łodzi Konstancyńska 16. Właściciel przemysłowiec Feliks Gross, w Łodzi Konstancyńska 16.

3074 „Józef Wawrecki”. Biuro handlu ziemniakami. Firma istnieje od 1920 r. z siedzibą w Łodzi Długa 103. Właściciel kupiec Józef Wawrecki, w Łodzi Długa 103.

3075 „Stefan Angerstein”. Przędzalnia. Firma istnieje od 1900 roku, z siedzibą w Łodzi Benedykta 17. Właściciel przemysłowiec Stefan Angerstein, w Łodzi Al. Kościuszki 57.

3076 „Maurycy Sztybelwski”. Sprzedaż manufaktury. Firma istnieje od 1920 roku z siedzibą w Zgierzu Długa 28. Właściciel kupiec Maurycy Sztybelwski, w Zgierzu Długa 28.

3077 „Wolf Kuperberg”. Sklep spożywczy. Firma istnieje od 1920 roku, z siedzibą w Łodzi Brzezińska 2. Właściciel kupiec Wolf Kuperberg, w Łodzi Północna 28.

3078 „Jakób Hirschman”. Sprzedaż manufaktury. Firma istnieje od 1920 roku z siedzibą w Łodzi Lipowa 20. Właściciel kupiec Jakób Hirschman, w Łodzi Lipowa 20.

3079 „Henryk Siemietkowski”. Fabryka kleju. Firma istnieje od 1920 roku, z siedzibą w Brzezińskiej 6. Właściciel fabrykant Henryk Siemietkowski Główna 21 w Łodzi.

3080 „Adam Dębowski”. Sklep kolonialny. Firma istnieje od 1920 roku, z siedzibą w Łodzi Konstancyńska 53. Właściciel kupiec Adam Dębowski, w Łodzi Konstancyńska 53.

3081 „Gabriel Dutkiewicz”. Skrośnia. Firma istnieje od 1920 roku, z siedzibą w Łodzi Pusta 7. Właściciel kupiec Gabriel Dutkiewicz, w Łodzi Piotrkowska 16.

3082 „Józef Seidel”. Sprzedaż resztek manufakturowych. Firma istnieje od 1920 roku, z siedzibą w Łodzi Rozwadowska 32. Właściciel kupiec Józef Seidel, w Łodzi Rozwadowska 32.

3083 „Jankiel Bornstein”. Sprzedaż drzewa. Firma istnieje od 1920 roku z siedzibą w Łodzi Piotrkowska 36. Właściciel kupiec Jankiel Bornstein, w Łodzi Piotrkowska 36.

3084 „Moszek Müller”. Sprzedaż skór. Firma istnieje od 1920 roku, z siedzibą w Łodzi Zawadzka 7. Właściciel kupiec Moszek Müller, w Łodzi Zawadzka 7.

3085 „Apolonia Bomba”. Sklep spożywczy. Firma istnieje od 1920 roku, z siedzibą w Łodzi Anny 22. Właścicielka kupcowa Apolonia Bomba w Łodzi Anny 22.

3086 „Bernard Szmul Ferdman”. Zakład fotograficzny. Firma istnieje od 1906 roku, z siedzibą w Łodzi Piotrkowska 17. Właściciel fotograf Szmul vel Szmuel Ferdman, w Łodzi Piotrkowska 17.

3087 „Jan Fial synowie, właściciele Bracia Asz”. Fabrykacja i sprzedaż pokryć meblowych, z siedzibą w Łodzi Juliusza 42. Właściciele Owsej Asz, Juliusza 5; Mojżesz vel Mojśiel Asz, Ewangelicka 7 obaj w Łodzi. Spółka firmowa, rozpoczęła czynności 7 lutego 1912 roku. Termin trwania spółki określony został do 14 lutego 1922 roku. Do zastępowania spółki upoważniony jest każdy ze współników. Umowy i zobowiązania firmowe winny być podpisywane przez obydwu współników łącznie; do podpisywania i odbioru korespondencji upoważniony jest każdy ze współników samodzielnie.

3088 „Teodor Rudolf Menge”. Sprzedaż manufaktury. Firma istnieje od 1920 roku z siedzibą w Łodzi Anny 33. Właściciel kupiec Teodor Rudolf Menge, w Łodzi Anny 33.

3089 „Wilhelm Gatke”. Sprzedaż artykułów chemicznych. Firma istnieje od 1920 roku z siedzibą w Łodzi Przezd 15. Właściciel kupiec Wilhelm Gatke, Piotrkowska 189 w Łodzi.

3090 „Eljasz Bielawski”. Cukiernia. Firma istnieje od 1920 roku, z siedzibą w Łodzi Cegielniana 63. Właściciel kupiec cukiernik Eljasz Bielawski, w Łodzi Kilińskiego 36.

3091 „Zofia Zaunar”. Sklep komisowy. Firma istnieje od 1920 roku z siedzibą w Łodzi Kilińskiego 147. Właścicielka handlująca Zofia Zaunar, w Łodzi Kilińskiego 147.

3092 „Teodor Fischer”, wyrób towarów wełnianych. Firma istnieje od 1900 roku z siedzibą w Tomaszowie Kaliska 27. Właściciel fabrykant Teodor Fischer, w Tomaszowie Kaliska 27.

3093 „Samuel Bornstein”. Wyrób towarów wełnianych. Firma istnieje od 1905 roku z siedzibą w Tomaszowie Antoniego 6. Właściciel fabrykant Samuel Bornstein, w Tomaszowie Antoniego 19.

3094 „B. Sapiro”. Agentury. Firma istnieje

od 1900 roku, z siedzibą w Łodzi Cegielniana 53. Właściciel kupiec Baruch Sapiro, Cegielniana 53 w Łodzi.

3095 „Tadeusz Sułocki”. Sprzedaż surowców włókienniczych. Firma istnieje od 1920 roku, z siedzibą w Łodzi Łukowa 1. Właściciel kupiec Tadeusz Sułocki, w Łodzi Łukowa 1.

3096 „Aron Rapoport”. Sprzedaż manufaktury. Firma istnieje od 1920 roku, z siedzibą w Łodzi Piotrkowska 115. Właściciel kupiec Aron Rapoport, Juliusza 5 w Łodzi.

3097 „Abram Lewkowicz”. Sprzedaż manufaktury. Firma istnieje od 1920 roku, z siedzibą w Łodzi Piotrkowska 31. Właściciel kupiec Abram Lewkowicz, Piotrkowska 79.

3098 „Stefan Zarzecki”. Pośrednictwo handlowe. Firma istnieje od 1920 roku, z siedzibą w Łodzi Al. 1-go Maja 34. Właściciel przemysłowiec Stefan Zarzecki, w Łodzi Al. 1-go Maja 34.

3099 „Otto Meinhardt”. Agentura Handlowa. Firma istnieje od 1920 roku, z siedzibą w Łodzi Anny 20. Właściciel agent Otto Meinhardt, w Łodzi Anny 20.

3100 „Samuel Lipszyc”. Sprzedaż odpadków. Firma istnieje od 1920 r., z siedzibą w Łodzi Piramowicza 11. Właściciel kupiec Samuel Lipszyc, Piramowicza 11 w Łodzi.

3101 „August Kerpert”. Sprzedaż artykułów chemicznych, włókienniczych i barwników. Firma istnieje od 1920 r., z siedzibą w Łodzi Al. Kościuszki 17. Właściciel kupiec August Kerpert, w Łodzi Al. Kościuszki 17.

3102 „Wanda Suster”. Restauracja. Firma istnieje od 1920 r., z siedzibą w Pabianicach Dąbrowskiego 12. Właścicielka handlowa Wanda Suster, w Pabianicach Dąbrowskiego 12.

3103 „Zielony Ul, właściciel Adam Radziński”. Owocarnia. Firma istnieje od 1920 r. z siedzibą w Łodzi Zielona 11. Właściciel kupiec Adam Radziński, w Łodzi Zachodnia 68.

3104 „Joszek Lipszyc”. Sprzedaż papieru. Firma istnieje od 1920 roku, z siedzibą w Łodzi Brzezińska 5. Właściciel kupiec Joszek Lipszyc w Łodzi Brzezińska 5.

3105 „Joszek Birenbon”. Sprzedaż odpadków. Firma istnieje od 1920 r. z siedzibą w Łodzi Kilińskiego 10. Właściciel kupiec Joszek Birenbon, w Łodzi Kilińskiego 10.

3106 „D. Bornstein”. Fabryka sukna, z siedzibą w Tomaszowie Warszawska 8. Właściciel fabrykant Dawid Bornstein, w Tomaszowie Warszawskiej 8.

3107 „Albert Baruch”. Sprzedaż odpadków. Firma istnieje od 1920 roku z siedzibą w Łodzi Siemkiewicza 50. Właściciel kupiec Albert Baruch w Łodzi Siemkiewicza 50.

3108 „Icek Majer Spitbaum”. Sprzedaż manufaktury. Firma istnieje od 1920 r. z siedzibą w Łodzi Piotrkowska 58. Właściciel Icek Majer Spitbaum, w Łodzi Piotrkowska 58.

3109 „Filip Grunfeld”. Sprzedaż artykułów chemicznych. Firma istnieje od 1920 r., z siedzibą w Łodzi Al. Kościuszki 57.

3110 „Kazimierz Radziłowski”. Sprzedaż bydła, z siedzibą w Łodzi Franciszkańska 46. Właściciel kupiec Kazimierz Radziłowski w Łodzi Franciszkańska 46.

3111 „Feliks Brzozowski”. Zakład koszykarski. Firma istnieje od 1920 r., z siedzibą w Łodzi (Kilińskiego 5) warsztat Plac Wolności 25/27 sklep Właściciel kupiec Feliks Brzozowski, w Łodzi Kilińskiego 5.

3112 „Mojżesz Piaskowski”. Sprzedaż chustek. Firma istnieje od 1920 roku, z siedzibą w Łodzi Kamienna 8. Właściciel kupiec Mojżesz Piaskowski Kamienna 8 w Łodzi.

3113 „Jankiel Różański”. Sprzedaż odpadków. Firma istnieje od 1920 r., z siedzibą w Łodzi Łągowicza 4. Właściciel kupiec Jankiel Różański, w Łodzi Łągowicza 4.

3114 „Szama Feld”. Sprzedaż manufaktury. Firma istnieje od 1920 roku, z siedzibą w Łodzi Piotrkowska 69. Właściciel kupiec Szama Feld, w Łodzi Piotrkowska 69.

3115 „Pinkus Biner”. Sprzedaż manufaktury. Firma istnieje od 1920 roku, z siedzibą w Łodzi Zgierska 21. Właściciel kupiec Pinkus Biner, w Łodzi Zgierska 21.

3116 „Hugo Piasecki”. Handel perfumeryjno kosmetyczny. Firma istnieje od 1920 roku, z siedzibą w Łodzi Anny 30. Właściciel kupiec Hugo Piasecki, w Łodzi Anny 30.

3117 „Józef Kuński”. Farbiarnia. Firma istnieje od 1895 roku, z siedzibą w Zgierzu Pątkowska 22. Właściciel fabrykant Józef Kuński, w Zgierzu Pątkowska 22.

3118 „Józefa Kienig”. Restauracja. Firma istnieje od 1920 roku, z siedzibą w Zgierzu, ul. Stodolna 44. Właścicielka handlująca Józefa Kienig, w Zgierzu Stodolna 44.

3119 „Agnieszka Bandel”. Sklep spożywczy. Firma istnieje od 1920 roku, z siedzibą w Łodzi Konstancyńska 45. Właścicielka handlująca Agnieszka Bandel, Konstancyńska 45.

3120 „Mendel Gliksmann”. Sprzedaż pończoch. Firma istnieje od 1920 roku, z siedzibą w Łodzi

Północna 28. Właściciel kupiec Mendel Glikzman, w Łodzi północna 28.

3121 „Salomon Wasserman”. Dom handlowy. Firma istniejąca od 1914 roku, z siedzibą w Tomaszowie (ul. Kościuszki 6). Właściciel bankier Salomon Wasserman, w Tomaszowie Plac Kościuszki 6.

3122 „Szmul Goldfarb i Ska”. Hurtowa i detaliczna sprzedaż towarów kolonialnych, z siedzibą w Łodzi St. Rynek 11. Właściciele Szmul Goldfarb, Nowomińska 15; Rachela Guterman, St. Rynek 11; Jankiel Winegrad, Podrzeczna 7; Chaim Łaźniarz, Długa 21; Efraim Wiener, Podrzeczna 7, wszyscy w Łodzi. Spółka firmowa, rozpoczęła działalność 1 sierpnia 1920 roku. Termin trwania spółki roczny. Do zastępowania spółki upoważniony jest każdy ze wspólników. Wszelkie zobowiązania firmowe winny być podpisywane przez obydwoh wspólników łącznie; do odbioru i podpisywania korespondencji upoważniony jest każdy ze wspólników.

3123 „Tkalnia mechaniczna Dylina, Krassikow i Salomonczyk”. z siedzibą w Łodzi Karla 17. Właściciele Jakób Dylina, Piotrkowska 181; Izak Krassikow, Cegielińska 41; Aszer Salomonczyk, Długa 148. Spółka firmowa, rozpoczęła działalność 20 lipca 1920 roku. Termin trwania spółki określony został do 20 lipca 1922 roku. Do zastępowania spółki upoważniony jest każdy ze wspólników. Wszelkie zobowiązania firmowe winny być podpisywane przez wszystkich wspólników łącznie.

3124 „Labeć”, właściciele Grunfeld, Szlamowicz i Ska”. Fabrykacja i sprzedaż mydła, z siedzibą w Łodzi Główna 42. Właściciele Filip Grunfeld, Al. Kościuski 57; Ludwik Grunfeld, Główna 35; Herman Lipman, Andrzejka 39; Gedalja Szlamowicz Główna 42, wszyscy w Łodzi. Spółka firmowa, rozpoczęła działalność 28 sierpnia 1920 roku. Termin trwania spółki określony został do 31 grudnia 1921 roku. Do zastępowania spółki upoważniony jest każdy ze wspólników. Wszelkie zobowiązania firmowe winny być podpisywane przez obydwoh wspólników łącznie.

3125 „J. Paperno”. Skład towarów jedwabnych i wełnianych. Firma istniejąca od 1890 roku z siedzibą w Łodzi Piotrkowska 51. Właściciele spadkobiercy Jakóba Paperno: wdowa Dora Paperno, Ewa Paperno, Piotrkowska 180 w Łodzi; Aleksander Paperno i Estera Jaffa z domu Paperno, czasowo nieobecni. Do zarządzenia firmą, jak również do podpisywania i odbioru wszelkiego rodzaju zobowiązań firmowych upoważnieni są: Dwojra Paperno i Aleksander Paperno łącznie.

3127 „Bracia Bukiet”. Fabrykacja towarów wełnianych i bawełnianych, z siedzibą w Łodzi Benedykta 68. Właściciele Stefan Morozowicz, Piotrkowska 211; Dawid Bukiet, Józef Bukiet, Al. Kościuski 13; Józef Bukiet syn Dawida nieobecny; Moszek Chaim Bukiet czasowo nieobecny. Spółka firmowa, rozpoczęła działalność 31 grudnia 1892 roku. Termin trwania spółki nieograniczony. Do zastępowania spółki upoważnieni są: Stefan Morozowicz, Dawid Bukiet, Józef Bukiet. Wszelkie zobowiązania firmowe winny być podpisywane przez każdego z zarządców samodzielnie.

3128 „Fabryka lamp i wyrobów brązowych Władysław Henig i Ska”. z siedzibą w Łodzi Piotrkowska 29, właścicielem firmowym jest Władysław Henig, czasowo w Kopenhadze. Spółka firmowa komandytowa, rozpoczęła działalność 20 lipca 1905 roku. Termin trwania spółki nieokreślony. Do zastępowania spółki upoważniony jest wspólnik firmowy Władysław Henig, który samodzielnie podpisuje wszelkiego rodzaju zobowiązania firmowe. Wspólnikami komandytowymi są: Ludwik Grudger z wkł. dem 3000 rubli; Ma kus Henig z wkł. dem 19000 rubli i Leon Fisan z wkł. dem 6000 rubli.

3129 „Szaja Brajtbar i Ska”. Sprzedaż garderoby, z siedzibą w Łodzi Nowomińska 16. Właściciele Szaja Brajtbar i Ska 28 Chaska i Naparska Pańska 28 obaj w Łodzi. Spółka firmowa rozpoczęła działalność 23 lipca 1920 roku. Termin trwania spółki nieokreślony. Do zastępowania spółki upoważniony jest Szaja Brajtbar, który samodzielnie podpisuje wszelkiego rodzaju zobowiązania i umowy weksle, przekaże.

3130 „Cedrowski, Steinerg i Ska”. Prowadzenie przedsiębiorstwa, z siedzibą w Łodzi Anny 25. Właściciele Hersz Maier Cedrowski, w Oorkowie; Jozef Cedrowski, Pańska 25 w Łodzi i Moszek Steinberg w Użorowie. Spółka firmowa, rozpoczęła działalność 18 maja 1920 r. Termin trwania spółki nieokreślony. Do zastępowania upoważniony jest każdy ze wspólników. Weksle, akty notarialne i hipoteczne, zryta, czeki, przekazy i wszelkie zobowiązania winny być podpisywane przez jednego z braci Cedrowskich łącznie z Steinbergiem, do podpisywania i odbioru korespondencji upoważniony jest każdy ze wspólników samodzielnie.

3131 „Bem, Kon i Ska”. Fabrykacja i sprzedaż towarów manufakturowych, z siedzibą w Łodzi Cegielińska 39. Właściciele Stefan Kon Cegielińska 39; Abram Bem, Kł. Pańska 40; Jozef Szlamowicz, Cegielińska 39, wszyscy w Łodzi. Spółka firmowa, rozpoczęła działalność 1 lipca 1920 roku. Termin trwania spółki określony został do 31 grudnia 1922 roku. Do zastępowania spółki upoważniony jest każdy ze wspólników

Akty reventne, hipoteczne weksle i wszelkie zobowiązania winny być podpisywane przez dwóch wspólników łącznie, do podpisywania i odbioru korespondencji upoważniony jest każdy ze wspólników samodzielnie.

3132 „Emilia Hoch i Ska Prowadzenia przedsiębiorstwa zarobkowego z siedzibą w Zgierz. Północno-wschodnia 52. Właściciele Emilia Hoch, Waldemar Hoch Agnes Bott, Margareta Hoch, J. my Beurtin, w Zgierzu Północno-wschodnia 52. Spółka firmowa, rozpoczęła działalność 1 stycznia 1920 roku. Termin trwania spółki pięcioletni. Zarządzący interesami spółki będą Waldemar Hoch i Adolf Bott. Wszelkie umowy dokumenty i zryta na wekslach winny być podpisywane przez Waldemara Hoch i Adolfa Botta łącznie. Weksle winny być podpisywane przez wszystkich wspólników łącznie. Agnes Bott reprezentuje Adolf Bott.

3133 „Eliasz Hecht i Ska”. Handel manufakturowy, z siedzibą w Łodzi Karla 17. Właściciele Eliasz Hecht, Nowomińska 24 i Leizer Nartwid, Lipowa 9 obaj w Łodzi. Spółka firmowa, rozpoczęła działalność 18 sierpnia 1920 r. Termin trwania spółki roczny. Do zastępowania spółki upoważniony jest każdy ze wspólników. Wszelkie zobowiązania winny być podpisywane przez dwóch wspólników łącznie.

3134 „Leizer Schröter i Ska”. Fabryka mydła i przetworów chemicznych, z siedzibą w Łodzi Pańska 99. Właściciele Leizer Schröter, Mił. za 24 i Jozef Dawid Rabinowicz, Lipowa 56 obaj w Łodzi. Spółka firmowa, rozpoczęła działalność 17 sierpnia 1920 roku. Termin trwania spółki roczny. Do zastępowania spółki upoważniony jest każdy ze wspólników. Weksle i wszelkie zobowiązania podpisuje każdy ze wspólników samodzielnie.

3135 „Józef Puidak i Franciszek Wieniewski”. Prowadzenie przedsiębiorstwa, z siedzibą w Łodzi Sienkiewicza 64. Właściciele Józef Puidak, Gubernatorska 28 i Franciszek Wieniewski, Sienkiewicza 64, obaj w Łodzi. Spółka firmowa, rozpoczęła działalność 1 lipca 1920 roku. Termin trwania spółki roczny. Do zarządzenia spółką upoważniony jest każdy ze wspólników. Weksle, zryta, czeki, umowy i plenipotencje winny być podpisywane przez obydwoh wspólników łącznie, do podpisywania i odbioru korespondencji upoważniony jest każdy ze wspólników samodzielnie.

3137 „Siczek i Gordin”. Handlowiemi i wyrobami bawełnianymi, z siedzibą w Łodzi św. Jerzego 19. Właściciele Helena Siczek, św. Jerzego 19 i Daniel Gordin, Konstytucyjna 19 obaj w Łodzi. Spółka firmowa, rozpoczęła działalność 1-go września 1920 roku. Termin trwania spółki dwuletni. Do zastępowania spółki upoważniony jest każdy ze wspólników. Wszelkie umowy zobowiązania, akcepty, zryta, przekazy winny być podpisywane przez obydwoh wspólników łącznie do podpisywania i odbioru korespondencji upoważniony jest każdy ze wspólników samodzielnie.

3138 „Dom Handlowy Perla i Pomorski”. Fabrykacja maszyn i handel temiz, z siedzibą w Łodzi Piotrkowska 69. Właściciele Bolesław Pomorski, Sienkiewicza 13 i Simon Perla, Sienkiewicza 18 obaj w Łodzi. Spółka firmowa, rozpoczęła działalność 1-tyc. n. a 1920 roku. Termin trwania spółki dziesięcioletni. Do zastępowania spółki upoważniony jest każdy ze wspólników. Wszelkie obowiązki firmowe winny być podpisywane przez obydwoh wspólników łącznie, do podpisywania i odbioru korespondencji upoważniony jest każdy ze wspólników samodzielnie.

3139 „Werner, Hampel i Ska”. Prowadzenia fabryki wyrobów wełnianych, półwełnianych i bawełnianych, oraz handel temiz wyrobami, z siedzibą w Łodzi Nawrot 9. Właściciele Herman Jerzy Werner, Sienkiewicza 58; Bruno Hampel, Wólczańska 29; Adolf i Adolf Robert Jahuz, Jul. tuza 18; Eia Seitel, Nawrot 68, wszyscy w Łodzi. Spółka firmowa, rozpoczęła działalność 1 marca 1920 roku. Termin trwania spółki określony został do 1 stycznia 1922 roku. Do zastępowania spółki upoważniony jest każdy ze wspólników. Wszelkie zobowiązania firmowe winny być podpisywane przez dwóch wspólników łącznie; do podpisywania i odbioru korespondencji upoważniony jest każdy ze wspólników samodzielnie.

3140 „Lódka i Bryka trykotyż Mitlin, Holst-in, Ostrowski i Birneweg”. Wyrób trykotyż, z siedzibą w Łodzi Kł. Pańska 92. Właściciele Wolf Mitlin, Zawadzka 30; B. r. Holst-in, Wólczańska 7; Abram Ostrowski, Dzielna 22; Paweł Birneweg, Piotrkowska 375, wszyscy w Łodzi. Spółka firmowa, rozpoczęła działalność 1 września 1920 roku. Termin trwania spółki określony został do 31 grudnia 1922 roku. Do zarządzenia spółką upoważniony jest każdy ze wspólników. Weksle, akcepty, zryta, umowy i wszelkie zobowiązania winny być podpisywane przez wszystkich wspólników łącznie; do podpisywania i odbioru korespondencji upoważniony jest każdy ze wspólników samodzielnie.

3141 „Lantsberg, Zitenfeld i Radel”. Wyrób i sprzedaż mebli, oraz handel galanterią meblową, z siedzibą w Łodzi Składowa 15. Właściciele Moszek Dawid Lantsberg, Składowa 15; Hery Zitenfeld, Wschodnia 69; Aleksander Radel, Magi. stracka 19 wszyscy w Łodzi. Spółka firmowa rozpoczęła działalność 1 września 1920 roku. Termin trwania spółki określony został do 1 września 1922 roku. Do zastępowania spółki upoważniony jest każdy ze wspólników. Weksle, zryta, przekazy, czeki, i zobowiązania winny być podpisywane przez dwóch wspólników łącznie; do podpisywania i odbioru korespondencji upoważniony jest każdy ze wspólników samodzielnie.

3142 „Gady i Rzawsk”. Wyrób i sprzedaż towarów manufakturowych, z siedzibą w Łodzi Piotrkowska 31. Właściciele Markus Gady, Dzielna 11 i Abram Rzawski, Piotrkowska 183, obaj w Łodzi. Spółka firmowa, rozpoczęła działalność 18 września 1920 roku. Termin trwania spółki określony został do 1 stycznia 1922 roku. Do zarządzenia spółką upoważniony jest każdy ze wspólników. Weksle, akcepty, zryta winny być podpisywane przez obydwoh wspólników samodzielnie, do podpisywania i odbioru korespondencji upoważniony jest każdy ze wspólników samodzielnie.

3143 „Nasielski i Nahelman”. Prowadzenia przedsiębiorstwa, z siedzibą w Łodzi Karla 17. Właściciele Berek Abus Nasielski, Górska Leib Nahelman, Cegielińska 7 w Łodzi. Spółka firmowa, rozpoczęła działalność 1 maja 1914 roku. Termin trwania spółki nieokreślony. Do zarządzenia spółką upoważniony jest każdy ze wspólników. Weksle, przekazy, zryta, umowy, kontrakty, plenipotencje winny być podpisywane przez obydwoh wspólników łącznie; do podpisywania i odbioru korespondencji upoważniony jest każdy ze wspólników samodzielnie.

3144 „Emil Eisert i Ska”. Wyrob i sprzedaż koronek oraz hurtowy handel temiz, z siedzibą w Łodzi Długa 47. Właściciele Emil Eisert, Długa 47; spadkobiercy Ludwika Schweikerta: Br. Kurt, Ludwik i Jerzy rodz.ństwo Schweikert, Al. Kościuski 85, w Łodzi. Spółka firmowa, rozpoczęła działalność 31 grudnia 1906 roku. Do zastępowania spółki upoważniony został Emil Eisert, i ze straży spadkobierców Dr. Kurt Schweikert. Termin trwania spółki nieokreślony. Weksle, zryta, czeki, przekazy i zobowiązania podpisują każdy ze wspólników samodzielnie; protury akty notarialne i hipoteczne winny być podpisywane przez obydwoh wspólników łącznie. Prokurentami firmy są: Oswald Krzyska, Długa 50 i Wilhelm Schweikert, Długa 46 obaj w Łodzi, którzy podpisują wspólne firmy.

3145 „Eliasz Kaufman, Feliks Monowski”. Skład towarów manufakturowych, z siedzibą w Łodzi Cegielińska 33. Właścicielami są: Eliasz Kaufman, Pańska 39; Feliks Monowski, Piotrkowska 72, obaj w Łodzi. Spółka firmowa, rozpoczęła działalność 1 listopada 1920 r. Termin trwania spółki określony został na trzy lata. Do zastępowania spółki upoważniony jest każdy ze wspólników samodzielnie.

3146 „Artur Liszkowski i Ska”. Prowadzenie garbarni, z siedzibą w Łodzi Radwańska 54. Właściciel Artur Liszkowski, Radwańska 54; Alfons Liszkowski, Łąkowa 35 obaj w Łodzi. Spółka firmowa, rozpoczęła działalność 1 czerwca 1920 r. Termin trwania spółki określony został na lat 5. Do zastępowania spółki upoważniony jest każdy ze wspólników. Wszelkie zobowiązania winny być podpisywane przez obydwoh wspólników łącznie, do podpisywania i odbioru korespondencji upoważniony jest każdy ze wspólników samodzielnie.

3147 „Bracia Kon i Trunk”. Sprzedaż przedmiotów bawełnianych i manufakturowych, z siedzibą w Łodzi Piotrkowska 66. Właściciele Abram Izrael Kon, Dzielna 20; Eliasz Kon, Piotrkowska 66; Chai Szaja Trunk, Andrzejka 4 w Łodzi. Spółka firmowa, rozpoczęła działalność 1 marca 1920 roku. Termin trwania spółki określony został do 1 września 1920 r. z automatycznym przedłużeniem na pół roku. Do zastępowania spółki upoważniony jest każdy ze wspólników. Wszelkie zobowiązania firmowe winny być podpisywane przez wszystkich wspólników łącznie. Do podpisywania i odbioru korespondencji upoważniony jest każdy ze wspólników samodzielnie.

3148 „Feliks Drozdowski i Ska”. Prowadzenie zakładu meblowo-dekoracyjnego, z siedzibą w Łodzi Nawrot 23. Właściciele Wacław Ereński, Nawrot 23; Feliks Drozdowski, Nawrot 23 w Łodzi. Spółka firmowa, rozpoczęła działalność 8 kwietnia 1893 roku. Termin trwania spółki nieograniczony. Do zastępowania spółki upoważniony jest każdy ze wspólników. Weksle, zryta, kontrakty, umowy winny być podpisywane przez obydwoh wspólników łącznie, do podpisywania i odbioru korespondencji upoważniony jest każdy ze wspólników samodzielnie.

3149 „Fogel i Plotkin“, Sprzedaż i wyrób manufaktury i przędzy, z siedzibą w Łodzi Cegielniana 24. Właściciele Rafał Leib Fogel, Kilińskiego 46 i Lew Plotkin, Kilińskiego 59 obaj w Łodzi. Spółka firmowa, rozpoczęła czynności 15 września 1920 r. Termin trwania spółki roczny. Do zastępowania spółki upoważniony jest każdy ze wspólników. Weksle, umowy, akcepty i wszelkie zobowiązania winny być podpisywane przez obydwóch wspólników łącznie, do podpisywania i odbioru korespondencji upoważniony jest każdy ze wspólników samodzielnie.

2150 „Labor, właściciele Gliksmann i Pieprz“. Fabryka i sprzedaż chemikali z siedzibą w Łodzi Lipowa 77 (fabryka) Piotrkowska 89 (kantor). Właściciele Markus Pieprz i Władysław Gliksmann, Piotrkowska 271 obaj w Łodzi. Spółka firmowa rozpoczęła czynności 9 września 1920 r. Termin trwania spółki określony został do 31-go grudnia 1921 roku. Do zastępowania spółki upoważniony jest każdy ze wspólników. Weksle zobowiązania, kontrakty, winny być podpisywane przez obydwóch wspólników łącznie, żyra, czek, korespondencję podpisuje każdy ze wspólników samodzielnie. Na mocy intercyzy ustaloną została między Gliksmannem i jego żoną Minią z domu Mendeltori, wyłączność majątku i wspólność do robku.

3151 „Rosenthal, Mayzel i Kletz“. Wyrób i sprzedaż chustek oraz wełnianych i bawełnianych towarów, z siedzibą w Łodzi Dzielna 16. Właściciele Max Rosenthal w Montralw Kanadzie, Oskar vel Owsiej Mayzel Ewangelicka 5 i Mieczysław Kletz Dzielna 16 w Łodzi. Spółka firmowa, rozpoczęła czynności 1 sierpnia 1920 roku. Termin trwania spółki określony został do 1 sierpnia 1921 roku. Do zastępowania spółki upoważniony jest każdy ze wspólników samodzielnie. Żywnych weksli i zobowiązań firma wystawiać nie będzie, żyra, czek, plenipotencje i korespondencje podpisuje każdy ze wspólników samodzielnie, do odbioru i podpisywania korespondencji upoważniony jest każdy ze wspólników samodzielnie.

3152 „Leopold Kahan i T. Jankielewicz“. Fabrykacja i sprzedaż towarów manufakturowych, z siedzibą w Łodzi Juliusza 4. Właściciele Leopold vel Lipca Kahan Kilińskiego 28 i Tawel Jan Jankielewicz, Kilińskiego 50 obaj w Łodzi. Spółka firmowa, rozpoczęła czynności 20 sierpnia 1920 r. Termin trwania spółki określony został do 31 grudnia 1923 roku. Do zastępowania spółki upoważniony jest każdy ze wspólników. Do podpisywania wszelkiego rodzaju zobowiązań, korespon-

dencji tak również do odbioru takowej upoważnieni są obaj wspólnicy łącznie.

3153 „Maks Pływacki i S-ka“. Prowadzenie składu aptecznego, z siedzibą w Łodzi Andrzejka nr. 11. Właściciele Maks Pływacki, Stanisława Pływacka, Andrzejka 11, obole w Łodzi. Spółka firmowa, rozpoczęła czynności 1 lipca 1920 roku. Termin trwania spółki określony został do 1 lipca 1922 roku. Do zastępowania spółki upoważniony jest każdy ze wspólników. Weksle żyra, wszelkie zobowiązania podpisuje każdy ze wspólników, do podpisywania i odbioru korespondencji upoważniony jest każdy ze wspólników samodzielnie.

3154 „Gustaw i Au ust Kowalczy“. Prowadzenie tkalicy, z siedzibą w Łodzi Zachodnia 66. Właściciele Gustaw Kowalski, Rzgowska 46 i August Kowalski, Rzgowska 62 obaj w Łodzi. Spółka firmowa, rozpoczęła czynności 20 lipca 1920 roku. Termin trwania spółki określony został do 1 lipca 1920 r. Wszelkie zobowiązania umowy, weksle; winny być podpisywane przez obydwóch wspólników łącznie do podpisywania i odbioru korespondencji upoważniony jest każdy ze wspólników samodzielnie.

3155 „Wyszewiański i Chazin“. Handel przędzą, z siedzibą w Łodzi Południowa 23, Właściciele Izrael Chazin, Południowa 23, spadkobiercy Leiba Wyszewiańskiego M ksymilian, Szama i Dawid rodz. i two Wyszewiańskich, Piotrkowska 189 w Łodzi. Spółka firmowa, rozpoczęła czynności 1888 roku. Termin trwania spółki nieograniczony. Do zastępowania spółki upoważniony jest każdy ze wspólników. Spadkobierców reprezentuje Maksymilian Wyszewiański. Wszelkiego rodzaju zobowiązania podpisuje każdy ze wspólników samodzielnie.

3156 „Wolf Reichert i S-ka“. Prowadzenie farbarni i karbonizacji, z siedzibą w Zgierzu Gen. Dąbrowskiego 7. Właściciele Wolf Reichert, Gen. Dąbrowskiego 4, Michał Wolf Gen. Dąbrowskiego 4 obaj w Zgierzu. Spółka firmowa, rozpoczęła czynności 1 stycznia 1919 roku. Termin trwania spółki nieograniczony. Do zastępowania spółki upoważniony jest każdy ze wspólników. Wszelkiego rodzaju zobowiązania podpisuje każdy ze wspólników samodzielnie.

3157 „Szwarm i Lewkowicz“. Prowadzenie fabrykacji i sprzedaż wyrobów bawełnianych, z siedzibą w Łodzi. Właściciele Leon Szwarm, Owsiej Lewkowicz Benedykta 14, obaj w Łodzi. Spółka firmowa, rozpoczęła czynności 1 sierpnia 1920 roku. Termin trwania spółki roczny. Do zastępowania spółki upoważniony jest każdy ze wspólników. Wszelkiego rodzaju zobowiązania

winny być podpisywane przez obydwóch wspólników łącznie; do podpisywania i odbioru korespondencji upoważniony jest każdy ze wspólników samodzielnie.

103 „Leon Librach“. Sprzedaż przędzy i manufaktury, z siedzibą w Łodzi Piotrkowska 50.

374 „Aronowicz i Mass“. z siedzibą w Łodzi. Spółka została zlikwidowana dnia 23 marca 1920 roku.

1962 „Dom Handlowo-Komisowy Union, właściciele Wassercug i Nowunski“, z siedzibą w Łodzi Bene ykta 2. Właściciele Feliks Wassercug Ogodo wa 26, Dawid Nowiński. Zawódka 15 obaj w Łodzi. Spółka firmowa, rozpoczęła czynności 1 stycznia 1920 roku. Termin trwania spółki roczny. Do zastępowania spółki upoważniony jest każdy ze wspólników. Wszelkie zobowiązania firmowa winny być podpisywane przez obydwóch wspólników łącznie; do podpisywania i odbioru korespondencji upoważniony jest każdy ze wspólników samodzielnie.

3125 „Hurto wia Polka, Franciszek Gulgla i S-ka. Spółka komandytowa“. Hurtowa sprzedaż towarów kolonialnych, z siedzibą w Łodzi Południowa 28 Wsólnikami firmowemi są: Franciszek Gulgla, Południowa 23, Aleksander Trępkę Plac Wolności 9, August Beutler, Linowa 92, Teodor Wagner, Piotrkowska 211, Artem Czkwiannow, Długa 42, wszyscy w Łodzi. Spółka firmowo-komandytowa rozpoczęła czynności 1920 roku. Termin trwania spółki 5 latni. Do zastępowania spółki upoważnieni są wspólnicy firmow. Weksle czeki, przekazy, kontrakty, zobowiązania winny być podpisywane przez Franciszka Gulgla Aleksandra Trępkęgo łącznie; do podpisywania i odbioru korespondencji upoważniony jest każdy ze wspólników samodzielnie. Wsólnikami komandytowanymi są: Stanisław Bartoż, z wkładem 15000 mk, Antoni Makówka 20,000 marek i Wawrzyniec Maurer 50,000 marek.

2022 „B. Wachs“, z siedzibą w Łodzi Długa 42. Prokurentem firmy z prawem samodzielnego podpisywania takowej jest Hugon Wottitz w Łodzi Długa 42.

2353 „Reichstein i Landau“. Spadkobiercy Maurycego Landau; wdowa Helena Landau, Róża Wanda i Witold rodzzeństwo Landau, Zielona 8 w Łodzi. Do zarządzania i podpisywania firmy w miejsce Maurycego Landau na mocy uchwały rodzinnej z dnia 18 września 1920 roku upoważniona została wdowa Helena Landau.

Łódź 18 października 1920 roku. Wydział Rejestru Handlowego Sądu O. w Łodzi.

Teatr literacko-artystyczny w gmachu teatr. „SCALA“ Cegielniana 18 pod dyr. Mar. Tarłowskiego. Początek o g. 8.30

Bagatela

Sala ogrzana. Kasa czynna od 12-2 i od 4 p.

Dziś i dni następnych Program nr. 3. HELENA RINAS, SEWERYN MICHAŁOWSKI **Budienny idziel** Wielka aktualna satyryczno-polityczna rewią ze śpiewami i tańcami nap. Henryk Zbierzchowski. Udział biorą: **Romuald Gierasiewski**, Seweryn Michałowski, Helena Rinas, Milla Kamińska, Lola Pironi, Jana Pankau, Zamilo, E. Bodo, Dobrowolski A. Górecki, S. Szosland, M. Tarłowski Część koncertów z udziałem całego zespołu

Teatr **Rozmaitości** przy ulicy Cegielnianej nr. 63

I Część solowa **B. Bronowski, E. Odrobiński**, Janina Wagner, W. Wesolowski, H. Federówna, K. Beroński, J. Zamorska, B. Saraczyńska, I. Erwestówna, J. Markowski i inni.

„Co się dzieje w Nocy“

oprac. **B. Bronowskiego** przez **B. Bronowskiego** Aktualna Reventa w 2 obrazach ze śpiewami i tańcami. Początek o godz. 8.30. Szczegóły w programach. Teatr dobrze ogrzany

Ogłoszenia drobne

Kupno i sprzedaż

AAA kupuje meble, dywany, żerdzobę, futra i bieliznę różną sprzątki domowe Plac Najlepiej Benedykta 28 m. 13 par

AA meble dębowe sprzedam tanio ul. Sienkiewicza 59 m21 oficyna II wesołe pierwsza piętro na prawo.

Fortepian Kerpia krótki czarny prawie nowy do sprzedania, Słarska Krakowska Przedmieście mieszkanie Taksatora Godeckiego.

Suknia Długa jedwabna z welonem oraz inne rzeczy do sprzedania ul. Cymera 4 parter.

Wielki jatków ziemskich, domów willi, aptek, hoteli, interesów handlowych i t. p. na 10 sprzedania Dom Handlowy Taszycki, Łódź Piotrkowska 90. Filja Bydgoszcz ul. Chrobrego 9 r. Tel. 780 Formelaości kupna ułatwiam

Do sprzedania

bekiesza na białych bankach z czapka, orkestrjon (Kalliope) 21 wlo-lenczela obejrzać można pomiędzy godz. 8-7 po południu ulica Konstantynowska № 18 m. 5.

Kto chce kupić, sprzedać dom, willę majątek ziemski, t. p. niech się zgłosi. Dom Komisowy Taszycki, Piotrkowska 90 Rekrutacja bezpłatnie.

Do sprzedania

przenosny piec kaflany do ogrzewania gazem — kredes dębowy 6 krzesel, stół rozkładany, szafa do sukien i biurko. Piotrkowska 118 i piętro gdzie kwiaty sztuczne

Sprzedam s pob wyjazdu dwie krowy mleczne, wiadomość Wól osadzka 27 u stróża

Różne

Akuszerka Meja r. Kobieta przyjmuje Piotrkowska 199.

Zgubiono

w sobotę dnia 30 października na ulicy Krótkiej obok domu № 9 damska portmonek zawierająca oprócz pieniędzy i różnych notatek dwie złote obrączki ślubne z literami A, L i N. S. Uzasolwy znalazca zechce taskawie odnieść obrączki do Teatru Miejskiego (Dzielnia № 18) na ręce sekretarza teatru za wynagrodzeniem wartości obrączek.

Zagubione dokumenty

Andrzej Adamkiewicz zgubił paszport niemiecki wydany w Łodzi

Andrzej Adamkiewicz zgubił paszport niemiecki wydany w Łodzi

Andrzej Adamkiewicz zgubił paszport niemiecki wydany w Łodzi

Andrzej Adamkiewicz zgubił paszport niemiecki wydany w Łodzi

Andrzej Adamkiewicz zgubił paszport niemiecki wydany w Łodzi

Herz Ungerl Zawadzka

17 zgubił książkę czek legitymacyjną na chleb dla 6 osób

Brookstawa Rodko Nowa Mania ul. Bobowa 8 zgubiła paszport rosyjski wydany z gm. Podkamionka, śleml Grodzieniekiej oraz różn papieiry kolejne.

Chil Berger zgubił paszport niemiecki wydany w Łodzi oraz kartę powołania wydaną w Łodzi.

Cynda Laja Napierzak zgubiła paszport niemiecki wydany w Łodzi

Cale Margulis, Jakoba nr. 13 zgubił książkę legitymacyjną na chleb dla 7 osób

Dawid Lajo Kaniński Brzezinska 6 zgubił kartę węglową

Dwojra Judkiewicz zgubiła paszport polski wydany w Łodzi

Emanuel Unger zgubił książkę legitymacyjną na chleb

Etek Glier Nowa Krótka 4 zgubił paszport polski wydany w Łodzi, oraz kartę rejestracyjną wydaną w Łodzi.

Eljaszowi Bieleckiemu

ul. Cegielniana 63, skradziono portfel zawierający 1400 mk. paszport polski; wydany w Łodzi, 2 czeki na Pożyczkę Państwową po 500 mk. jeden wydany s Krakowa s Dyr. Kol, drugi wydany z m. Łodzi. kwit lombardowy na pierścionek, wydany w Łodzi oraz różne dokumenty.

Folksa Balcerska zgubiła paszport polski wydany w Łodzi.

Froim Nowak zgubił paszport polski, wydany w Łodzi.

Felias Jantonski zgubił paszporty rosyjski i niemiecki wydany z gm. Sujki pow. Kutnowskiego oraz odrodzenie wojskowe

Frania i Ludka Szpataju zgubiły swe niemieckie paszporty, wydane w Łodzi

Guba Szymau owicz zgubił paszport niemiecki wydany w Łodzi

Guenoet bram zgubiła paszport niemiecki wydany w Łodzi

Gainsa Sierman zgubiła paszport niemiecki wydany w Łodzi

Helena Wuk zgubiła

paszport niemiecki wydany w Wieluniu

Iges Hucorska ul. Konstantynowska 14 zgubiła paszport niemiecki wydany w Łodzi

Jacob Aleksiewicz, Wajborska 23 zgubił paszport polski wydany w Łodzi oraz patent.

Jan Chotkiewicz zgubił paszport rosyjski wydany w m. Romanów ziemi Wotyńskiej

Josik Pfefer zgubił paszport polski wydany w Łodzi i kartę rekrutacyjną rocznik 1885

Josik Bern Wsłodnia nr 21 zgubił książkę legitymacyjną na chleb dla 8 osób

Lokadja Milczarek zgubiła dowód osobisty wydany przez Urząd ścieży w Łodzi.

Leona Panchel Nowo Miejska 4 zgubiła książkę legitymacyjną na chleb dla 2 osób

Marsja Margalanty narska 31 zgubiła kartę węglową

Mojesa Wajsberg zgubił kartę powołania wydaną przez P. K. U. w Łodzi.

Mania Wicentowski

zgubiła paszport niemiecki wydany w Łodzi

Mojesz Nowarski zgubił paszport niemiecki wydany w Łodzi

Walenty Lenart zgubił kartę rejestracyjną rocznik 1846

Szmul Zelig zgubił paszport polski wydany w Łodzi

Stanisław Szymaniak (rocznik 1891) zgubił kartę powołania, wydana w Łodzi

Taraba Szoemska zgubiła paszport niemiecki wydany w Łodzi.

Wiktoria Oraczewska ul. Zawadzka 25. (Baluty) zgubiła paszport niemiecki wydany s Dabin kartę węglową oraz legitymację na chleb dla 1 osoby.

Dr. Dutkiewicz

Ordynator Szpitala Miejskiego dla chorób skórnych i wenerycznych. ul. Piotrkowska 50 od 9-11 i od 4-7 pp